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Aprīlis tradicionāli visā Latvijā, tostarp arī Dobeles novadā, tiek 
saukts par Spodrības mēnesi, kad apkārtnes sakopšanas un labie-
kārtošanas darbiem pēc ziemas perioda tiek pievērsta īpaša uzma-
nība. Reizē ar atmodu dabā pavasaris ar lielu jaudu ir ienācis mūsu 
ikdienā, radot iedvesmu paveikt darbus, kas ļautu dzīvot zaļākā, 
tīrākā un tīkamākā vidē, tāpēc Dobeles novadā nupat norisinājās 
lielgabarīta atkritumu savākšanas akcija, savukārt aprīļa izskaņā, 
rūpējoties par vides tīrību, novada iedzīvotāji tiek aicināti nodot 
nolietotās automašīnu riepas bez maksas, un šāda iespēja būs 
nodrošināta visā novada teritorijā. Tāpat neaizmirsīsim, ka 26. aprī-
lī visā Latvijā notiks Lielā Talka, kurā Dobeles novada iedzīvotāji jau 
aktīvi piedalījušies visus iepriekšējos gadus. 

Esmu gandarīts, ka Dobeles novadu darba vizītēs martā un aprī-
lī ir apmeklējusi ASV vēstniecības Latvijā diplomāte Ļubica Nikoliča 
un politikas un ekonomikas speciālists Kirils Teniševs, Ekonomikas 
ministrs Viktors Valainis un Klimata un enerģētikas ministrs Kaspars 
Melnis. ASV vēstniecības pārstāvju vizītes ietvaros notika tikšanās ar 
mūsu uzņēmējiem, tika pārrunātas sadarbības iespējas starp Latvijas 
un ASV uzņēmumiem, administratīvi teritoriālās reformas rezultā-
ti, izaicinājumi pēc tās īstenošanas un Dobeles novada izaugsme. 
Savukārt Ekonomikas ministra Viktora Valaiņa un Klimata un ener-
ģētikas ministra Kaspara Meļņa vizītes laikā, tiekoties ar mūsu uzņē-
mējiem, tika pārrunāti jautājumi par mūsu novadam svarīgo projektu 
attīstību un birokrātisko šķēršļu mazināšanu valsts pārvaldes darbī-
bā. Ministri atzinīgi novērtēja gan pašvaldības darbu uzņēmējdarbī-
bas attīstības jomā, gan ilgtspējīgas plānošanas stratēģisko redzējumu 
ekonomiski sarežģītos apstākļos, gan arī Dobeles novada sakoptību 
un infrastruktūras attīstību. 

Aprīlis ir nācis arī ar pozitīvām ziņām un lielu gandarījumu par 
panākto valsts līdzfinansējuma piešķiršanu 778 798 eiro apmērā 
Dobeles pilsētas Tērvetes ielas atjaunošanai un 387 476 eiro apmē-
rā Auces pilsētas Vītiņu ielas atjaunošanai, kas jau šajā gadā dos 
iespēju atjaunot šo tranzīta ielu segumu. Tāpat ir saņemtas priecī-
gas ziņas, ka jau šogad varēsim atjaunot asfalta segumu valsts ceļa 
posmā Dobele–Īle, bet nākamajos gados –  pievedceļu Lielaucei un 
ceļa posmu Augstkalne–Svēte.    

Esam noslēguši tikšanos ciklu ar novada iedzīvotājiem, lai plašāk 
informētu par šī gada pašvaldības budžetu un stāstītu par aktualitā-
tēm novadā. Jāatzīst, ka jautājumu bija daudz, gūtas vērtīgas atziņas 
un ieteikumi, kas liecina, ka iedzīvotāji ir ieinteresēti novada attīstī-
bas veicināšanā. Lai gan apmeklētāju skaits atsevišķos pagastos rai-
sīja pārdomas, tas mums dod iespēju izvērtēt efektīvākas komunikā-
cijas veidu iespējas. Nākotnē turpināsim meklēt jaunus risinājumus, 
kā veicināt iedzīvotāju iesaisti un interesi par novada attīstības jautā-
jumiem, nodrošinot, ka ikviens var būt daļa no kopīgās izaugsmes.

Pavasara darbu ritumā neaizmirsīsim, ka maija pirmajā pusē 
tiek atzīmēti vairāki vēsturiski svarīgi notikumi – 1. maijā svinē-
sim Latvijas Republikas Satversmes sapulces sasaukšanas dienu un 
Darba svētkus, savukārt 4. maijs ir Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas diena, 8. maijs – Nacisma sagrāves un II Pasaules kara 
upuru piemiņas diena. 

Turklāt Mātes dienā, ko šogad atzīmēsim 11. maijā, atkal būs 
iespēja sumināt mūsu māmiņas, vecmāmiņas un topošās māmi-
ņas, dāvājot viņām visām īpašu prieku, ziedus un pateicības vārdus. 

Lai možs un darbīgs noskaņojums un vienmēr gandarījums par 
paveikto!

Ivars Gorskis, 
Dobeles novada domes priekšsēdētājs 

PAR ATTĪSTĪTU UN 
SAKOPTU NOVADU 

Marta vidū tika ieskandināta gatavošanās šī gada Lielajai 
Talkai, kad tās koordinatori no visas Latvijas tikās, lai dotu 
startu Lielās Talkas sagatavošanās posmam un atklātu talkas 
vietu reģistrācijas karti. Šogad par Lielās Talkas dienu izvēlēts 
26. aprīlis, un šogad jau 18. reizi.

LIELĀ TALKA JAU ŠOMĒNES!

Pasākumā piedalījās arī 
Dobeles novada pašvaldības 
pārstāvji, tostarp Lielās Talkas 
koordinators Dobeles nova-
dā Jānis Kreicbergs, apliecinot 
novada gatavību iesaistīties un 
veicināt kopienas līdzdalību 
tīras un zaļas vides veidošanā.

Lielās Talkas 2024. gada labas 
gribas vēstnesis Ints Teterovskis 
sarunā pauda prieku un apņē-
mību šogad organizēt talku arī 
Īlē, pie Īles baznīcas. Šis pie-
mērs iedvesmo arī citus izvēlē-
ties simboliskas un sabiedriski 
nozīmīgas vietas sakopšanai un 
kopīgai rīcībai.

Pasākumā notika vairākas 
iedvesmojošas uzrunas un dis-
kusijas, tai skaitā savu uzrunu 
attālināti talkas organizatoriem 
veltīja Latvijas Pašvaldību savie-
nības vadītājs Gints Kaminskis, 
kurš aicināja pašvaldības un 
iedzīvotājus sakopt daudzdzīvok-
ļu māju pagrabus, lai nepiecieša-
mības gadījumā tie varētu kalpot 
kā pieejamas patvertnes krīzes 
situācijās. Viņa uzsaukums vērsa 
uzmanību uz sakoptas vides 
nozīmi arī drošības kontekstā.

Viena no aktualitātēm šī gada 
talkā ir arī digitālie atkritumi – 
uzkrātās nevajadzīgās datnes, 
fotogrāfijas un video mākoņser-
veros rada slogu dabai, jo to gla-
bāšanai nepieciešami ievērojami 
energoresursi. Digitālā talka ir 
iespēja pārskatīt savus digitālos 
ieradumus un dot ieguldījumu 
arī virtuālajā vides sakopšanā.

Piedalīties talkā var dažādos 
veidos: vācot atkritumus, stā-
dot kokus, sakopjot ūdenstilpes, 
labiekārtojot pagalmu vai pie-
daloties digitālajā talkā. Katrs 
ieguldījums ir nozīmīgs.

Talkas vietu iespējama reģis-
trēt tīmekļvietnes talkas.lv sada-
ļā “Pieteikt talku” gan kolektīvi, 
gan individuāli (SOLO talkā), bet 
tiem, kuri savu talkošanas vietu 
nereģistrē, ir iespēja izvēlēties 
sev tuvāko talkošanas vietu un 
pievienoties Talkas dienā.

Kamēr talcinieki gatavojas 
Lielajai Talkai, ikviens intere-
sents tiek lūgts pārskatīt savus 
ģimenes un novada talku tra-
dīcijas fotogrāfijas, video un 
pierakstus, kā arī iesniegt īsu 
aprakstu par savu īpašo talku, 
talkas.lv titullapā klikšķinot 
uz sadaļu “Dalies ar savu tal-
kas stāstu!”. Lielās Talkas mēr-
ķis ir iesniegt pieteikumu par 
gadsimtiem seno, arī mūsdie-
nīgo talku iekļaušanu Latvijas 
nemateriālās kultūras mantoju-
ma sarakstā.

Aicinām dalīties ar savām tal-
košanas atmiņām – stāstiem, 
fotogrāfijām vai video: https://
ej.uz/TalkasMantojums

Lielā Talka kā arvien rosi-
na uz atbildīgu rīcību cilvēka 
un dabas mijiedarbībā skaista 
mērķa – tīras, zaļas, veselīgas 
Latvijas – labā. Piedalies!

Dobeles novada 
Centrālās pārvaldes

Sabiedrisko attiecību nodaļa



2025. gada 27. martā notika Dobeles 
novada domes kārtējā sēde, kurā tika 
izskatīts 61 darba kārtības jautājums. 
Piedaloties 17 no 19 deputātiem, domes 
sēdē tika nolemts:

Izdarīt grozījumus Dobeles novada at-
tīstības programmas 2021.–2027. gadam 
investīciju plānā.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldī-
bas vidēja termiņa plānošanas dokumen-
tu “Dobeles novada pašvaldības bērnu 
tiesību aizsardzības programma 2025.–
2027. gadam”.

Apstiprināt grozījumus Dobeles novada 
pašvaldības 2022. gada 27. janvāra sais-
tošajos noteikumos Nr. 6 “Par atviegloju-
mu piešķiršanu nekustamā īpašuma no-
dokļa maksātājiem Dobeles novadā”.

Apstiprināt Dobeles novada jauniešu 
domes nolikumu, kurā noteiktie mērķi ir 
sekmēt pašvaldības jauniešu sadarbību, 
pieredzes apmaiņu un iniciatīvas darbā 
ar jaunatni un nodrošināt Dobeles novada 
jauniešu interešu pārstāvniecību un aiz-
stāvību, veicinot jauniešu personīgo iza-
ugsmi un līdzdalību sociālajās, politiska-
jās, izglītības, kultūras un sporta norisēs 
vietējā un valsts mērogā. 

Apstiprināt grozījumus nolikumos:
“Dobeles novada pašvaldības sadar-

bības grupas bērnu tiesību aizsardzības 
jomā nolikums”;

“Vidi degradējošu būvju komisijas noli-
kums”.

Izdarīt grozījumus:
Dobeles novada domes 2023. gada 26. 

oktobra lēmumā Nr. 442/14 “Par Dobeles 
novada pašvaldības sadarbības grupas 
bērnu tiesību aizsardzības jomā izveidi”;

Dobeles novada domes 2024. gada 28. no-
vembra lēmumā Nr. 394/14 “Par vēlēšanu ie-
cirkņiem Dobeles novadā pašvaldību vēlēša-
nu nodrošināšanai 2025. gada 7. jūnijā”.

Apstiprināt Dobeles novada ilgtspējīgas 
attīstības stratēģijas 2021.–2045. gadam 
aktualizāciju, nosakot, ka Dobeles novada 
administratīvajā teritorijā nav atbalstāma 
vēja elektrostaciju būvniecība apdzīvoto 
vietu tuvumā, novada ainaviski vērtīgās 
teritorijās, augstvērtīgajās lauksaimniecī-
bas zemēs. Detalizētas prasības par vēja 
elektrostaciju būvniecību, kuru jauda ir 
lielāka par 20 kW, nosakāmas teritorijas 
plānojumā. Noteikt aktualizētās Dobeles 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2021.–2045. gadam projekta nodošanu 
publiskajai apspriešanai, nosakot ter-
miņu no 2025. gada 7. aprīļa līdz 2025. 
gada 9. maijam.

Nodot publiskajai apspriešanai un in-
stitūciju atzinumu saņemšanai Dobeles 
novada teritorijas plānojuma 1. redakciju 
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un Vides pārskata projektu, nosakot pub-
liskās apspriešanas termiņu no 2025. gada 
7. aprīļa līdz 2025. gada 9. maijam.

Nepiekrist Viedās administrācijas un 
reģionālās attīstības ministrijas 2025. 
gada 6. marta atzinumam Nr. 1-18/1267 
“Par saistošajiem noteikumiem Nr. 8” iz-
vērtēšanu un Dobeles novada pašvaldības 
2025. gada 27. februāra saistošo notei-
kumu Nr. 8 “Grozījumi Dobeles novada 
domes 2022. gada 24. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 10 “Par Dobeles novada 
pašvaldības nodevām”” un apstiprināt 
2025. gada 27. februāra saistošos notei-
kumus Nr. 8 “Grozījumi Dobeles novada 
domes 2022. gada 24. februāra saistošajos 
noteikumos Nr. 10 “Par Dobeles novada 
pašvaldības nodevām”” galīgajā redakcijā.

Iesniegt projekta “Vides pieejamības 
uzlabošanas pasākumi ģimenes ārsta 
praksē “Sprīdītis”, Kroņaucē, Tērvetes 
pagastā, Dobeles novadā” pieteikumu 
projektu konkursā Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027. gadam 4.1.1. specifiskā atbalsta 
mērķa “Nodrošināt vienlīdzīgu piekļuvi 
veselības aprūpei un stiprināt veselī-
bas sistēmu, tostarp primārās veselības 
aprūpes noturību” 4.1.1.3. pasākuma 
“Primārās veselības aprūpes lomas sti-
prināšana, attīstot infrastruktūru” at-
klātās projektu iesniegumu atlases otrās 
kārtā par vides pieejamības uzlabošanas 
pasākumiem ģimenes ārsta praksē 
adresē: “Sprīdītis”, Kroņauce, Tērvetes 
pagasts, Dobeles novads. Noteikt šī pro-
jekta finansējumu 30 000 eiro (ar pievien-
otās vērtības nodokli), tai skaitā Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda finansējums 
25 500 eiro, kas veido 85 % no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām, un 
Valsts budžeta un privātais līdzfinansē-
jums 4500 eiro, kas veido 15 % no projekta 
attiecināmajām izmaksām. Projekta real-
izācijas laiks: no 2025. gada 1. augusta līdz 
2026. gada 1. jūnijam.  

Iesniegt projekta iesniegumu 
“Jaunaudžu retināšana īpašumos “Kaze-
nieki” un “Liepkalnieki” Dobeles novadā” 
atklātā projektu iesniegumu konkursā 
COLA07.12 apakšpasākumā “Ieguldīju-
mi meža retināšanai (LA 7.1)” ietvaros. 
Projekta īstenošanas vieta: “Kazenieki”, 
Annenieku pagasts, Dobeles novads, un 
“Liepkalnieki”, Zebrenes pagasts, Dobe-
les novads, nosakot kopējo projekta fi-
nansējumu 4715,52 eiro, t. sk. pievienotās 
vērtības nodoklis. Projekta kopējās at-
tiecināmās izmaksas ir 4715,52 eiro, t. sk.:

- Lauku atbalsta dienesta finansējums – 
2829,31 eiro, kas veido 60 % no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām;

- Dobeles novada pašvaldības finansē-
jums – 1886,21 eiro, kas veido 40 % no pro-
jekta kopējām attiecināmajām izmaksām.

Iesniegt projekta “Zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas noteikumu izstrādāšana 

Gaurata un Zebrus ezeram” pieteikumu 
Zemkopības ministrijas Zivju fonda pasā-
kuma “Zinātniskās pētniecības program-
mu finansēšana un līdzdalība starpvals-
tu sadarbībā zinātniskajos pētījumos 
zivsaimniecībā, izņemot tādu iesniegto 
programmu un pētījumu finansēšanu, 
kuri pretendē uz finansējuma saņemšanu 
no citu valsts vai Eiropas Savienības fon-
du finansējuma” pirmajā kārtā, nosakot 
kopējo projekta finansējumu 11 495 eiro 
(tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis), 
tai skaitā Zivju fonda finansējums 10 000 
eiro, kas veido 87 % no projekta kopējo at-
tiecināmo izmaksu summas, un Dobeles 
novada pašvaldības finansējums līdz 1495 
eiro, kas veido 13 % no projekta kopējo at-
tiecināmo izmaksu summas.

Iesniegt projekta “Aprīkojuma iegāde 
zivju resursu aizsardzības pasākumu no-
drošināšanai Dobeles novadā” pieteiku-
mu Zemkopības ministrijas Zivju fonda 
pasākuma “Zivju resursu aizsardzības 
pasākumi, ko īsteno valsts iestādes vai 
pašvaldības, kuru kompetencē ir zivju 
resursu aizsardzība (izņemot attiecīgās 
institūcijas kārtējiem izdevumiem), kā arī 
ar zivju resursu un ūdeņu kontroli un pār-
valdību saistītas pašvaldību infrastruk-
tūras attīstībai” pirmajā kārtā, nosakot 
kopējo projekta finansējumu 5368,99 eiro 
(tai skaitā pievienotās vērtības nodoklis), 
tai skaitā Zivju fonda finansējums 5329 
eiro, kas veido 99 % no projekta kopējo 
attiecināmo izmaksu summas, un Dobe-
les novada pašvaldības finansējums 39,99 
eiro, kas veido 1 % no projekta kopējo at-
tiecināmo izmaksu summas.

Apstiprināt dalību Eiropas Komisijas 
programmas “Eiropa pilsoņiem – vien-
līdzība, tiesības un vērtības” 2025. gada 
uzsaukuma “Eiropas pilsētu tīklošanās” 
projektā “Eiropa – Eiropas kopīgais man-
tojums un pilsoniskās iesaistes veicināša-
na” (“EUROPE – European promotion 
of common heritage and civic engage-
ment”), turpmāk – projekts, nosakot pro-
jekta finansējumu 12 230 eiro (ar pievien-
otās vērtības nodokli), kas 100 % apmērā 
ir Eiropas Komisijas Izglītības un kultūras 
izpildaģentūras finansējums.

Nodot biedrībai “Auru mednieku klubs 
“Auri”, reģistrācijas Nr. 50008052661, ju-
ridiskā adrese: Zaļā iela 65, Dobele, Do-
beles novads, LV-3701, medību tiesības 
pašvaldībai piekritīgajās un piederošajās 
zemes vienībās Annenieku pagastā un 
Auru pagastā;

Nodot mednieku makšķernieku biedrībai 
“ZEBRENE”, reģistrācijas Nr. 40008097246, 
juridiskā adrese: Upes iela 18-15, Dobele, 
LV-3701, medību tiesības pašvaldībai 
piekritīgajās un piederošajās zemes vi-
enībās Dobeles novada Zebrenes pagastā.

Apstiprināt Dobeles novada pašvaldī-
bas konsolidēto 2024. gada pārskatu ar 
šādiem rādītājiem:
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bilances kopsumma: 148 440 093 eiro;
pārskata gada budžeta izpildes rezu-

ltāts: – 5 104 918 eiro.

Atļaut pieņemt no SIA “TENACHEM”, 
reģistrācijas Nr. 48503013815, dāvināju-
mu 60 000 eiro apmērā Elektrības ielas 
Dobelē, Dobeles novadā, 2. kārtas ūdens-
vada un kanalizācijas pārbūves darbiem.

Palielināt SIA “DOBELES ŪDENS”, 
reģistrācijas Nr. 45103000470, pamatka-
pitālu, veicot ieguldījumu naudā 29 799,24 
eiro apmērā no Eiropas Savienības fonda 
projekta Nr. 6.1.1.3/1/24/A/005 “Uzņēmē-
jdarbībai nepieciešamās publiskās in-
frastruktūras attīstība Dobeles pilsētā” 
realizēšanai paredzētajiem finanšu līdze-
kļiem, pretī saņemot 29 799 jaunu daļu 
(katras daļas vērtība: 1 eiro).

Deleģēt Dobeles novada Centrālās pār-
valdes Finanšu un grāmatvedības nodaļas 
vadītāju veikt nodokļu administrācijas pi-
enākumus un uzdevumus.

Nodot:
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas ar 

12 dzīvokļu īpašumiem un zemes gabala 
1081 m2 platībā Zaļajā ielā 7, Dobelē, Do-
beles novadā, pārvaldīšanas tiesības dz-
īvokļu īpašnieku pilnvarotajai personai 
Dainim Vējkrīgeram;

dzīvojamās mājas ar 7 dzīvokļu 
īpašumiem, saimniecības ēkas un zemes 
gabala 1865 m2 platībā īpašumā Kalna ielā 
6, Aucē, Dobeles novadā, pārvaldīšanas 
tiesības īpašnieku pilnvarotajai personai 
Aigai Arājai;

dzīvojamās mājas ar 7 dzīvokļu 
īpašumiem, šķūņa un zemes gabala 
0,3138 ha platībā īpašumā Kapsētas ielā 
29, Aucē, Dobeles novadā, pārvaldīšanas 
tiesības īpašnieku pilnvarotajai personai 
Egitai Nikolajevai;

dzīvojamās mājas ar 7 dzīvokļu 
īpašumiem un 1 nedzīvojamo telpu īpašu-
mu, saimniecības ēkas un zemes gaba-
la 0,3744 ha platībā īpašumā Pils ielā 3, 
Aucē, Dobeles novadā, pārvaldīšanas 
tiesības īpašnieku pilnvarotajai personai 
Elecia Treilei;

dzīvojamās mājas ar 18 dzīvokļu 
īpašumiem, šķūņa un zemes gabala 2796 
m2 platībā īpašumā Vītiņu ielā 4B, Aucē, 
Dobeles novadā, pārvaldīšanas tiesības 
īpašnieku pilnvarotajai personai Leldei 
Ozolai;

dzīvojamās mājas ar 10 dzīvokļu 
īpašumiem, pagraba, šķūņa un zemes ga-
bala 5588 m2 platībā īpašumā Raiņa ielā 
49, Aucē, Dobeles novadā, pārvaldīšanas 
tiesības īpašnieku pilnvarotajai personai 
Silvai Gašpuitei;

dzīvojamās mājas Raiņa ielā 22, Aucē, 
Dobeles novadā, ar 6 dzīvokļu īpašumi-
em, dzīvojamās mājas Raiņa ielā 22, 
Aucē, Dobeles novadā (adrese: Raiņa iela 
22A, Auce, Dobeles novads) ar 2 dzīvokļu 
īpašumiem, divu šķūņu un zemes gabala 
0,2139 ha platībā pārvaldīšanas tiesības 

īpašnieku pilnvarotajai personai Svetlanai 
Romanovai;

daudzdzīvokļu mājas ar 18 dzīvokļu 
īpašumiem un zemes gabala 0,2940 ha 
platībā Sniķeres ielā 2C, Bēnē, Bēnes pa-
gastā, Dobeles novadā, pārvaldīšanas 
tiesības īpašnieku pilnvarotajām per-
sonām Jēkabam Burģelim un Mārim 
Vitem;

daudzdzīvokļu mājas ar 24 dzīvokļu 
īpašumiem un zemes gabala 0,4260 ha 
platībā Teodora Celma ielā 14, Bēnē, 
Bēnes pagastā, Dobeles novadā, pār-
valdīšanas tiesības īpašnieku pilnvarota-
jai personai Ingai Gaivoronskai;

daudzdzīvokļu mājas ar 10 dzīvokļu 
īpašumiem, divu saimniecības ēku un 
zemes gabala 0,1145 ha platībā Aspazijas 
laukumā 10, Aucē, Dobeles novadā, pār-
valdīšanas tiesības īpašnieku pilnvarota-
jai personai Initai Strodei;

daudzdzīvokļu mājas ar 9 dzīvokļu 
īpašumiem, trīs saimniecības ēku un ze-
mes gabala 0,2144 ha platībā Kalna ielā 
10, Aucē, Dobeles novadā, pārvaldīšanas 
tiesības īpašnieku pilnvarotajai personai 
Santai Apalei; 

daudzdzīvokļu mājas ar 4 dzīvokļu 
īpašumiem, garāžas un zemes gabala 
0,1062 ha platībā Raiņa ielā 20, Aucē, 
Dobeles novadā, pārvaldīšanas tiesības 
īpašnieku pilnvarotajai personai Agrim 
Klovam;

daudzdzīvokļu mājas ar 18 dzīvokļu 
īpašumiem un zemes gabala 0,3545 
ha platībā Bēnes ielā 3, Aucē, Dobeles 
novadā, pārvaldīšanas tiesības īpašnieku 
pilnvarotajām personām Ļubovai Dzērvei 
un Vladimiram Jarmoļičam;

daudzdzīvokļu mājas ar 7 dzīvokļu 
īpašumiem, divu saimniecības ēku un 
zemes gabala 0,1809 ha platībā Bēnes ielā 
11, Aucē, Dobeles novadā, pārvaldīšanas 
tiesības īpašnieku pilnvarotajai personai 
Anitai Bondarevai.

daudzdzīvokļu mājas ar 8 dzīvokļu 
īpašumiem, šķūņa un zemes gabala 
0,1174 ha platībā Skolas ielā 9A, Aucē, 
Dobeles novadā, pārvaldīšanas tiesības 
īpašnieku pilnvarotajai personai Andrim 
Janauskim;

daudzdzīvokļu mājas ar 4 dzīvokļu 
īpašumiem un šķūņa Raiņa ielā 16A, 
Aucē, Dobeles novadā, pārvaldīšanas 
tiesības īpašnieku pilnvarotajai personai 
Sarmītei Streļukai;

daudzdzīvokļu mājas ar 5 dzīvokļu 
īpašumiem un divām saimniecības ēkām 
“Grāveros”, Bēnes pagastā, Dobeles novadā, 
pārvaldīšanas tiesības īpašnieku pilnvarota-
jai personai Nadeždai Miķelsonei.

Uzdot sabiedrībai ar ierobežotu atbildī-
bu “Dobeles Namsaimnieks”, reģistrācijas 
numurs 48503021348, iegādāties nekusta-
mos īpašumus – zemes vienību 1379 m2 
platībā un uz tās esošo dzīvojamās ēkas 
jaunbūvi Viestura ielā 2, Dobelē, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 46010072916, 
un zemes vienību 1070 m2 platībā Viestura 
ielā 2A, Dobelē, Dobeles novadā, kadastra 

numurs 46010072923, par pirkuma cenu 
250 000 eiro. Dobeles novada Centrālajai 
pārvaldei un sabiedrībai ar ierobežotu 
atbildību “Dobeles Namsaimnieks” iz-
strādāt dzīvojamās ēkas jaunbūves Viestu-
ra ielā 2, Dobelē, Dobeles novadā, attīstī-
bas projektu – projektēšanas uzdevumu 
un iesniegt minēto dokumentu Dobe-
les novada domes Finanšu un budžeta 
komitejā un Tautsaimniecības un attīstī-
bas komitejā.

Atteikties izmantot pirmpirkuma 
tiesību uz nekustamo īpašumu Edga-
ra Francmaņa ielā 1, Dobelē, Dobeles 
novadā, kadastra numurs 460100320012, 
kas sastāv no vienas zemes vienības 7732 
m2 un divām būvēm ar kadastra apzīmē-
jumiem 46010032012001; 46010032012003, 
par 2025. gada 6. martā noslēgtā pirku-
ma līguma 2.3. punktā norādīto cenu 
150 000,00 eiro, piedāvājot nekustamā 
īpašuma pircējam noslēgt ar Dobeles 
novada pašvaldību priekšlīgumu (no-
domu līgumu) par nekustamā īpašuma 
daļas iegādi ar nosacījumiem.

Atsavināt Dobeles novada pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus Dobe-
les novadā: 

dzīvoklis Nr. 6 Muldavas ielā 11, Dobelē;
Jura Mātera ielā 24 Aucē;
dzīvoklis Nr. 2 Centrālajā laukumā 2, 

Bēnē, Bēnes pagastā;
Rūpniecības ielā 3A, Bēnē, Bēnes pa-

gastā;
dzīvoklis Nr. 2 Stacijas ielā 6, Aucē;
“Meļņi” Vītiņu pagastā;
“Mierkalni” Naudītes pagastā.

Atsavināt izsolē Dobeles novada 
pašvaldībai piederošos nekustamos 
īpašumus Dobeles novadā: 

“Lāstekas” Auru pagastā;
“Jaunzemnieki 349” Auru pagastā;
“Didžas” Tērvetes pagastā;
Teodora Celma iela 8A Bēnē, Bēnes pa-

gastā;
“Aiz Jakšpēteriem” Zebrenes pagastā;
“Bumbieru zeme” Bērzes pagastā;
“Lībi” Bērzes pagastā;
“Nierīšu lauks” Zebrenes pagastā.

Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij 
Izglītības un zinātnes ministrijas per-
sonā nekustamo īpašumu “Lielapguldes 
staļļi” Naudītes pagastā, Dobeles novadā, 
kadastra numurs 46800040040, kas sas-
tāv no zemes 2,51 ha platībā (kadastra 
apzīmējums 46800040035), un 3 būvēm 
(kadastra apzīmējumi: 46800040005001; 
46800040005002; 46800040005003).

Apstiprināt izsoles rezultātus.
Domes sēžu protokoli un videoieraksti 
pieejami Dobeles novada pašvaldības 

mājaslapā www.dobele.lv -> “Pašvaldība” 
-> “Dome” -> “Domes sēdes”.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Dobeles novada pašvaldība 2025. gada 
7. maijā plkst. 14.00
Dobeles novada pašvaldības lielajā 
zālē, Brīvības ielā 15, Dobelē, Dobeles 
novadā, atklātā mutiskā izsolē pārdod 
ar augšupejošu soli:
dzīvokli Nr. 3 “Ezermaļos”, Annenie-
ku pagastā, Dobeles novadā, 32,8 m2 

platībā, un pie dzīvokļa piederošās ko-
pīpašuma 328/1573 domājamās daļas 
no būves un zemes, kadastra numurs 
46429000278, par sākumcenu 1600 eiro, 
solis – 100 eiro. Drošības nauda noteik-
ta 160 eiro apmērā, dalības maksa – 20 
eiro. Dzīvokļa apskates laiks saskaņo-
jams ar SIA “Dobeles namsaimnieks”, 
zvanot pa tālr.: 63722463. 
zemesgabalu “Jaunzemnieki 349” Auru 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru 46460120354, platība 0,0633 ha, 
(kadastra apzīmējums 46460120354) par 
sākumcenu 3800 eiro, solis – 300 eiro. 
Drošības nauda – 380 eiro, dalības mak-
sa – 40 eiro. 
zemesgabalu “Lāstekas” Auru pagastā, 
Dobeles novadā, ar kadastra numuru 
46460100283, platība 0,2538 ha (2538 m2), 
(kadastra apzīmējums 46460100283) par 
sākumcenu 2300 eiro, solis – 200 eiro. 
Drošības nauda – 230 eiro, dalības maksa 
– 40 eiro. 
zemesgabalu “Didžas” Tērvetes pagas-
tā, Dobeles novadā, ar kadastra numu-
ru 46880040147, platība 0,0937 ha, (ka-
dastra apzīmējums 46880040145), par 
sākumcenu 2000 eiro, solis – 200 eiro. 
Drošības nauda – 200 eiro, dalības mak-
sa – 40 eiro. 
zemesgabalu Teodora Celma ielā 8A, 
Bēnē, Bēnes pagastā, Dobeles nova-
dā, ar kadastra numuru 46500050475, 
platība 0,1655 ha (1655 m2), (kadastra 
apzīmējums 46500050473), par sākum-
cenu 2500 eiro, solis – 200 eiro. Dro-
šības nauda – 250 eiro, dalības maksa 
– 40 eiro. Zemesgabals iznomāts fizis-
kai personai, nomas līguma termiņš: 
2027. gada 30. septembris.
zemesgabalu “Aiz Jakšpēteriem” Zeb-
renes pagastā, Dobeles novadā, ar ka-
dastra numuru 46980040128, platība 1,89 
ha, (kadastra apzīmējums 46980040128), 
par sākumcenu 10400 eiro, solis – 500 
eiro. Drošības nauda – 1040 eiro, dalības 
maksa – 40 eiro. 
zemesgabalu “Nierīšu lauks”, Zebrenes 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru 46980040221, platība 3,75 ha 

IZSOLES DOBELES NOVADA PAŠVALDĪBĀ

Izsakām visdziļāko līdzjūtību visiem novada 
iedzīvotājiem, kuri mūžībā pavadījuši kādu 
no tuviniekiem.

Dobeles novadā martā mūžībā aizgājuši un Dobeles novada pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti:

Elmārs Streistermanis 1954 Bēne
Jānis Freimanis 1970 Biksti
Ausma Hofnunga 1936 Biksti
Veneranda Kalnāja 1948 Biksti
Velta Pīrāga 1932 Biksti
Nora Kukaine 1955 Krimūnas
Velta Lapiņa 1951 Lielauce
Rita Bula 1937 Naudīte
Laimons Rumba 1935 Penkule
Tatjana Moskvina 1964 Tērvete
Edvīns Valdmanis 1952 Tērvete
Antans Gedaminskis 1933 Ukri
Aldona Viļuma 1936 Ukri
Solveiga Gūtmane 1937 Zebrene

Vārds, uzvārds * Dz. gads Deklarētā 
  vieta            
Andrejs Isajevs 1950 Dobele
Gaļina Ivanova 1951 Dobele
 Ilgmārs Sidorovs 1950 Dobele
Andrejs Deimants 1949 Auce
Ausma Enoka 1934 Auce
Jānis Griškens 1973 Auce
Lauma Grudovska 1940 Auce
Dzintars Latišs  1978 Auce
Inta Šķēle 1934 Auce
Dzintra Ignatika 1960 Annenieki
Ojārs Skujiņš 1936 Annenieki
Zinaida Strekalova 1932 Auri
Anatolijs Šašoks 1937 Auri
Viesturs Freimanis 1955 Bēne
Raimonds Kvints 1940 Bēne

JAUNDZIMUŠIELAULĪBAS
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(kadastra apzīmējums 46980040333), par 
sākumcenu 19500 eiro, solis - 500 eiro. 
Drošības nauda - 1950 eiro, dalības mak-
sa - 40 eiro. 
zemesgabalu “Bumbieru zeme” Bērzes 
pagastā, Dobeles novadā, ar kadastra 
numuru 46520030107, platība 4,79 ha 
(kadastra apzīmējums 46520030107) par 
sākumcenu 33600 eiro, solis – 1000 eiro. 
Drošības nauda – 3360 eiro, dalības mak-
sa – 40 eiro. Izsoles objekta pirmpirku-
ma tiesības ir nekustamā īpašuma paš-
reizējiem nomniekiem. Nomas līguma 
termiņi: 2025. gada 30. septembris un 
2028. gada 30. septembris.
zemesgabalu “Lībi” Bērzes pagastā, 
Dobeles novadā, ar kadastra numuru 
46520050277, platība 5,17 ha (kadastra 
apzīmējums 46520050277) par sākumce-
nu 36200 eiro, solis – 1000 eiro. Drošības 
nauda – 3620 eiro, dalības maksa – 40 
eiro. Izsoles objekta pirmpirkuma tiesī-
bas ir nekustamā īpašuma pašreizējam 
nomniekam. Nomas līguma termiņš: 
2025. gada 30. septembris.
Informācija par zemesgabaliem pieeja-
ma: www.kadastrs.lv vai pašvaldības 
Nekustamo īpašumu nodaļā, zvanot pa 
tālr.: 63707249.
Dalībniekiem līdz 2025. gada 5. maijam 
pašvaldībā rakstveidā jāiesniedz pietei-

kums par piedalīšanos izsolē un maksā-
jumu dokumenti par pašvaldības bankas 
kontā iemaksāto drošības naudu un da-
lības maksu, nosolītās pirkuma maksas 
samaksas termiņš - 2025. gada 31. jūlijs.
Ar izsoles noteikumiem interesenti var 
iepazīties Dobeles novada pašvaldībā 
Brīvības ielā 15 Dobelē,  darba dienās 
no plkst. 8.00 līdz 17.00. Uzziņas par tālr. 
63707249.
Ja izsolē piedalās juridiskas personas piln-
varotā persona, pilnvarai jābūt noformē-
tai atbilstoši Komerclikuma 40. pantam. 
Ja izsolē piedalās fiziskas personas piln-
varotā persona, pilnvarai jābūt notariāli 
apliecinātai un  pilnvarā ir jābūt norādī-
tam, ka persona tiek pilnvarota piedalīties 
izsolē un iegādāties īpašumu par cenu un 
noteikumiem pēc saviem ieskatiem.
Drošības nauda un dalības maksa 
ieskaitāma:
Dobeles novada pašvaldība
Brīvības ielā 17, Dobele, Dobeles no-
vads, LV-3701
Reģ.Nr.LV90009115092
Norēķinu konts SEB banka AS
Nr. LV94UNLA0050014267180
kods UNLALV2X
Norēķinu konts “Swedbank” AS
Nr. LV28HABA0001402050427
kods HABALV22

Dobeles pilsētas ūdensapgādes sistēmas profilaktiskā dezinfekcija tiks veikta 2025. gada 23. un 24. aprīlī, tādēļ 
ūdenim var būt jūtama neliela hlora smaka un piegarša, kas ūdenī var saglabāties līdz pat divām dienām pēc 
dezinfekcijas pabeigšanas. Iespējama dzeramā ūdens saduļķošanās.

NOTIKS DOBELES PILSĒTAS ŪDENSAPGĀDES SISTĒMAS 
PROFILAKTISKĀ DEZINFEKCIJA

Dezinfekcijas laikā un pēc tās aicinām pastiprināti radīt ūdens 
plūsmu iekšējā ūdensapgādes tīklā, atverot ūdens krānus. Tas nepie-
ciešams, lai attīrīšanas/dezinfekcijas līdzeklis izplatītos visā sistēmā.

Ūdensvada tīkla dezinfekcija tiek veikta, lai 
paaugstinātu ūdensapgādes drošību un izslēgtu jebkādus riskus 
jūsu veselībai.            SIA “DOBELES ŪDENS”
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SIA “Dobeles enerģija” 2025. gada 11. martā ir iesniegusi Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai (turpmāk – 
Regulators) daļējo (noteikto) siltumenerģijas apgādes tarifu sakarā ar noslēgtu jaunu dabasgāzes piegādes līgumu. 

Saskaņā ar Dobeles novada domes 2025. gada 
27. marta lēmumu Nr. 134/5 “Par Dobeles 
novada teritorijas plānojuma 1. redakcijas 
nodošanu publiskajai apspriešanai un insti-
tūciju atzinumu saņemšanai” un Dobeles 
novada domes 2025. gada 27. marta lēmu-
mu Nr. 133/5 “Par Dobeles novada ilgtspējī-
gas attīstības stratēģijas 2021.–2045. gadam 
aktualizāciju un projekta nodošanu publiska-
jai apspriedei” publiskajai apspriešanai tiek 
nodota Dobeles novada teritorijas plānojuma 
1. redakcija, Vides pārskata projekts un aktu-
alizētā Dobeles novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas 2021.–2045. gadam redakcija.
Publiskās apspriešanas termiņš noteikts no 
2025. gada 7. aprīļa līdz 2025. gada 9. maijam.
 
Publiskās apspriešanas sanāksmes notiks 
hibrīdrežīmā:
2025. gada 15. aprīlī plkst. 18.00 Tērvetes 
Kultūras namā Zelmeņos, Tērvetes pagastā, 
Dobeles novadā (mazajā zālē).
Topic: Teritorijas plānojuma 1. redakcijas un 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas aktualizāci-
jas publiskās apspriešana - Tērvete
Time: Apr 15, 2025 18:00 
Tērvete
Join Zoom Meeting
Meeting ID: 893 9077 4586
Passcode: 468474
2025. gada 23. aprīlī plkst. 18.00 Dobeles 
novada pašvaldībā Brīvības ielā 15, Dobelē, 
Dobeles novadā (3. stāva lielajā zālē).
Topic: Teritorijas plānojuma 1. redakcijas un 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas aktualizāci-
jas publiskās apspriešana – Dobele
Time: Apr 23, 2025 18:00 
Dobele
Join Zoom Meeting
Meeting ID: 880 1758 8909
Passcode: 196433

PAZIŅOJUMS PAR DOBELES NOVADA TERITORIJAS PLĀNOJUMA 
1. REDAKCIJAS, VIDES PĀRSKATA PROJEKTA UN AKTUALIZĒTĀS 
ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS 2021.–2045. GADAM 
NODOŠANU PUBLISKAJAI APSPRIEŠANAI

MAINĪSIES SIA “DOBELES ENERĢIJA” SILTUMENERĢIJAS 
APGĀDES GALA TARIFS

Regulatora padomes 2025. gada 27. marta sēdē Regulators atzi-
na SIA “Dobeles enerģija” noteikto (2025. gada 19. martā publi-
cēts “Latvijas Vēstnesī” Nr. 55) siltumenerģijas apgādes pakalpo-
jumu tarifu un tā pamatojumu atbilstoši Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijas 2021. gada 14. aprīļa lēmumam Nr. 1/7 
“Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas meto-

dika un komersanta noteiktie siltumenerģijas apgādes pakalpoju-
mu tarifi var stāties spēkā oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” 
publicētajā paziņojumā par noteiktajiem tarifiem norādītajā laikā”.

Siltumenerģijas apgādes gala tarifs no 2025. gada 1. maija būs 
81,26 eiro/MWh bez PVN (šobrīd – 65,86 eiro/MWh).

SIA “Dobeles enerģija”

2025. gada 29. aprīlī plkst. 18.00 Auces pil-
sētas Kultūras namā Ausmas ielā 3, Aucē, 
Dobeles novadā.
Topic: Teritorijas plānojuma 1.redakcijas un 
Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas aktualizāci-
jas publiskās apspriešana – Auce
Time: Apr 29, 2025 18:00 
Auce
Join Zoom Meeting
Meeting ID: 864 4705 3109
Passcode: 51974
Publiskās apspriešanas laikā ar teritori-
jas plānojuma 1. redakciju iespējams 
iepazīties:
Valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informāci-
jas portālā geolatvija.lv, 
saite uz dokumentiem: 
https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_27064
Dobeles novada pašvaldības Centrālās pār-
valdes Attīstības un plānošanas nodaļā, 
sazinoties ar teritorijas plānotāju Sandru 
Lasmani, tālr.: 63722414, e-pasts: sandra.las-
mane@dobele.lv;
Dobeles novada Dobeles pilsētas VPVKAC 
Brīvības ielā 15, Dobelē, Dobeles novadā;
Dobeles novada Auces pilsētas VPVKAC 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Dobeles novadā;
Dobeles novada Tērvetes pagasta VPVKAC 
“Zelmeņos”, Zelmeņos, Tērvetes pagastā, 
Dobeles novadā.
Publiskās apspriešanas laikā ar Dobeles 
novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
aktualizēto redakciju iespējams iepazīties:
Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas 
portālā geolatvija.lv https://geolatvija.lv;
Dobeles novada pašvaldības mājaslapā www.
dobele.lv;
Dobeles novada pašvaldības Centrālās pār-
valdes Attīstības un plānošanas nodaļā, sazi-

noties ar attīstības plānotāju Zani Peļņu, tālr.: 
63700138, e-pasts: zane.pelna@dobele.lv.
Rakstiski priekšlikumi publiskās apsprie-
šanas laikā iesniedzami elektroniski valsts 
vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā 
https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_27064,
pa pastu (pasta zīmogs 
līdz 2025. gada 9. mai-
jam), adresējot Dobeles novada pašvaldībai, 
adrese: Brīvības iela 15, Dobele, Dobeles 
nov., LV-3701;
klātienē – Dobeles novada Dobeles pilsētas 
VPVKAC Brīvības ielā 15, Dobelē, Dobeles 
novadā;
klātienē – Dobeles novada Auces pilsē-
tas VPVKAC Jelgavas ielā 1, Aucē, Dobeles 
novadā;
klātienē – Dobeles novada Tērvetes pagas-
ta VPVKAC “Zelmeņos”, Zelmeņos, Tērvetes 
pagastā, Dobeles novadā;
 pa e-pastu sūtot uz apic@dobele.lv, parakstot 
ar elektronisko parakstu.
Kontaktpersona par Dobeles novada terito-
rijas plānojuma jautājumiem: Dobeles nova-
da Centrālās pārvaldes Attīstības un plāno-
šanas nodaļas teritorijas plānotāja Sandra 
Lasmane, tālr.: 63722414, e-pasts: sandra.las-
mane@dobele.lv. 
Kontaktpersona par Dobeles novada ilgt-
spējīgas attīstības stratēģijas jautāju-
miem: Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Attīstības un plānošanas nodaļas attīstības 
plānotāja Zane Peļņa, tālr.: 63700138, e-pasts: 
zane.pelna@dobele.lv.
Dobeles novada teritorijas plānojuma un 
Vides pārskata izstrādātājs ir SIA “Reģionālie 
projekti” (Rūpniecības iela 32B–501, Rīga, 
LV-1045, tālr. 67320809, birojs@rp.lv, www.
rp.lv).
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Ceļi, ielas, ietves, tilti, laukumi, 
stāvvietas jeb ceļu nozares darbi

Piešķirts Satiksmes ministrijas līdzfinan-
sējums tranzīta ielu atjaunošanai Dobeles 
un Auces pilsētās: atbilstoši iesniegtajiem 
pieteikumiem Satiksmes ministrija šogad ir 
piešķīrusi septiņus miljonus eiro Latvijas pil-
sētu tranzīta ielu seguma atjaunošanai, kas 
ir divas reizes vairāk nekā pērn. Dobeles 
novadā līdzfinansējums tika piešķirts divām 
tranzīta ielām – Tērvetes ielai Dobelē pie-
šķirts 778    798 eiro līdzfinansējums, savukārt 
Vītiņu ielai Auces pilsētā – 387 476 eiro. 

Tērvetes iela ir Dobeles novada pašvaldī-
bas Dobeles pilsētas tranzīta iela, kas iekļauta 
valsts reģionālā autoceļa P103 Dobele–Bauska 
maršrutā no 0,000 km līdz 2,674 km. Kopējais 
garums – 2,674 km, kopējā platība – 21 392 
m2, ielas segums – asfaltbetons. Vītiņu iela 
ir Dobeles novada pašvaldības Auces pilsē-
tas tranzīta iela, kas iekļauta valsts reģionālā 
autoceļa P104 Tukums–Auce–Lietuvas robe-
ža (Vītiņi) maršrutā no 61,891 km līdz 63,512 
km. Kopējais garums – 1,621 km, kopējā platī-
ba – 10 643 m2, ielas segums – asfalts.

Pirms pieteikumu iesniegšanas, apsekojot 
minētās tranzīta ielas, tika secināts, ka ielu 
segumu stāvoklis ir vērtējams kā ļoti slikts, jo 
bojājumi ir apmēram 85-90 % seguma. Tika 
konstatēti tipiskākie bojājumi veidi – dažāda 
veida plaisas (gan garenplaisas, gan šķērsvir-
ziena plaisas, turklāt šo plaisu garums dažās 
vietās ir pat vairāk nekā metrs), plaisu tīkli 
(galvenokārt novēroti brauktuvju malās, kas 
liecina par sabrukušu segumu), seguma iesē-
dumi, bedres, nodilums, tehnoloģiskā šuve 
jeb salaiduma plaisa (dažās vietās tā ir jau 
vairākus centimetrus plata un izveidojušies 
izdrupumi un bedres, kas ļauj plaisā iekļūt 
mitrumam un veicina tālāku plaisu un izdru-
pumu rašanos).

Kopā tika saņemti 15 pieteikumi no dažā-
dām Latvijas pilsētām. Finansējums tiks 
piešķirts no valsts budžeta apakšprogram-
mas 23.06.00 “Valsts autoceļu uzturēšana un 
atjaunošana”.

INFRASTRUKTŪRAS DARBU ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ

Martā tika uzsākta gājēju celiņa izbū-
ve Jelgavas ielā, Aucē (posmā no Oskara 
Kalpaka ielas līdz Bēnes ielai). Celiņa izbū-
ves mērķis ir uzlabot mazāk aizsargā-
to satiksmes dalībnieku – gājēju drošību 
(šobrīd gājēju kustība notiek pa ielas nomali 
un brauktuvi), izbūvējot ietvi blakus autoce-
ļam “Valsts reģionālais autoceļš P96 Pūre–
Auce–Grīvaiši”. Ceļa trase Pk.0+00 sākas ar 
pieslēgumu Oskara Kalpaka ielai un beidzas 
Pk.10+51.66 ar pieslēgumu autobusu pietu-
rai. Gājēju celiņa izbūve veicinās arī pub-
liskās infrastruktūras attīstību un nodro-
šinās pievilcīgākus dzīves apstākļus Auces 
iedzīvotājiem un tās apmeklētājiem, snie-
dzot iespēju pārvietoties pa labiekārtoto 
teritoriju.

Projekta ietvaros tiks izbūvēts gājēju 
celiņš 1051,66 m garumā. Tā platums – 1,36 
m, seguma veids – betona bruģakmens. 
Abās pusēs celiņš tiks nodalīts ar betona 
ietves apmalēm. Būvdarbi veicami saskaņā 
ar SIA “RŪĶIS AG” būvprojekta risinājumu 
“Gājēju celiņš Jelgavas ielā, Aucē, Dobeles 
novadā”, uzņēmums nodrošina arī autoruz-
raudzību būvdarbu laikā. Virsūdens novadī-
šana paredzēta pa esošo reljefu un uz eso-
šajiem ceļa sāngrāvjiem. No caurtekām tiks 
iztīrīts piesērējums un atjaunots gultnes 
nostiprinājums ieplūdē un izplūdē (šķem-
bas vai oļi diametrā no 40-70 mm, h=20 cm). 
Būvdarbi tiks paveikti vienā kārtā, veicot:

• sagatavošanās darbus – trases nosprau-
šana, zemes darbi (augu zemes noņemšana 
40 cm biezā kārtā), esošo ceļa zīmju pārvie-
tošana, koku un krūmu zāģēšana, aku vāku 
augstumu regulēšana, esošā sāngrāvja un 
caurteku pārtīrīšana u. c. darbi;

• ceļa daļas būvdarbus – vispārīgie darbi, 
konstrukciju demontāžas darbi, zemes 
darbi, ar saistvielām nesaistītās konstruk-
tīvās kārtas izbūve, ar saistvielām saistī-
tās konstruktīvās kārtas izbūve, bruģēšanas 
darbi, satiksmes aprīkojuma uzstādīšana, 
inženierkomunikāciju aizsardzības darbi, 
ietves un ceļa apmaļu izbūve.

Būvdarbus veic būvuzņēmējs SIA 
“MITBAU AC”, atbildīgais būvdarbu vadī-
tājs – Ēriks Kārklišs. Būvuzraudzību objek-
tā veic SIA “BŪVES BIROJS”, atbildīgais 
būvuzraugs – Raimonds Bretšneiders. Lai 
gan būvniecības laikā transporta kustība 
paredzēta abos virzienos, daļēji tiks noro-
bežota ceļa daļa, tāpēc aicinām iedzīvotā-
jus izrādīt sapratni. 

24. martā tika uzsākti stāvlaukuma būv-
niecības darbi Dobelē, Zaļajā ielā 22, teritori-
jā pie PII “Spodrītis”. Būvdarbu laikā ir slēgta 
ieeja pirmsskolas izglītības iestādē no Zaļās 
ielas puses, piekļuve paredzēta no Upes ielas. 
Lūdzam iedzīvotājus ievērot ceļa zīmes un 
norobežojumus, kā arī aicinām būt iecietī-
giem un atsaucīgiem!

Būvdarbu veicējs SIA “KULK”, atbildīgais 
būvdarbu vadītājs - Artūrs Lucijanovs, tālr. 
28397206. Būvuzraudzības pakalpojumu 
sniedz SIA “RS Būvnieks”, atbildīgais būvuz-
raugs Raivo Soks.

Stāvlaukuma būvniecības darbi būs vei-
cami saskaņā ar SIA “RŪĶIS AG” izstrādātā 
būvniecības paskaidrojuma raksta risināju-
mu (būvniecības lietas numurs būvniecības 
informācijas sistēmā BIS-BL-678358-8136). 
Būvniecības mērķis – nodrošināt kvalitatīvu 
un drošu infrastruktūru un ērtu piekļuvi paš-
valdības iestādei – bērnudārzam “Spodrītis” 
gan ar autotransportu, gan kājāmgājējiem. 
Projekta ietvaros paredzēts veikt:

• ceļa daļas būvdarbus (tai skaitā sagata-
vošanās darbi, zemes klātnes izbūve, apma-
ļu iebūve, ceļa segas būve, seguma atjauno-
šana remonta zonās, teritorijas labiekārto-
šana, satiksmes organizācija, citi darbi);

• ūdens novades sistēmu izbūves darbus 
(tai skaitā sagatavošanās darbi, uzmērīšana 
un nospraušana, lietus kanalizācijas un dre-
nāžas sistēmas būve, citi darbi);

• ELT daļas darbus (tai skaitā tranšejas 
rakšana un aizbēršana, kabeļu aizsargcau-
rules ieguldīšana, signāllentes uzklāšana, 
esošās aizsargcaurules pārbaude, esksplua-
tācijā esošā kabeļa pārcelšana – bez sprie-
guma, bruģa seguma ietves un brauktuves 
demontāža ārpus stāvlaukuma robežām, 
segumu ieklāšana, teritorijas labiekārtoša-
na, ZS kabeļa ievēršana caurulē, ZS kabeļa 
montāža balstā un konsolē u. c. darbi);

• citi darbi.

Topošā stāvlaukuma teritorija 
Zaļajā ielā 22, Dobelē.

Līdz ar pavasara iestāšanos Dobeles novadā atsākusies aktīva būvniecības darbu 
rosība ceļu nozares objektos, iestāžu remontdarbos, apgaismojuma, elektroapgā-
des nozarē un pārējos labiekārtošanas darbos. 

Defekti Tērvetes ielā, Dobelē.

Gājēju celiņa būvdarbi Jelgavas ielā, Aucē
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Lai nodrošinātu iedzīvotājiem drošu pār-
vietošanos pār Bērzes upi, Zebrenes un Bikstu 
pagastos tika veikts tiltu margu remonts. 
Atbilstoši veiktās cenu aptaujas “Tiltu margu 
remonts” rezultātiem darbus nodrošināja SIA 
“AR Mežizstrāde”. Darbu kopējās izmaksas 
5800 eiro (bez PVN). Margu remonts tika 
veikts šādiem autoceļiem:

• Nr. ZE9802 “”Mālkalnu ceļš”, 2,67 km, 
Zebrenes pagastā;

• Nr. BI5426 “Krāču ceļš”, 0,75 km, Bikstu 
pagastā.

Tiltam pār Bērzes upi Bikstu pagas-
tā tika atjaunotas koka margas, demontē-
tas vecās margas un nokrāsotas jaunās mar-
gas. Savukārt Kolkas slūžu tiltam Zebrenes 
pagastā tika veikta metāla margu uzstādīšana, 
esošo konstrukciju viegla mehāniskā tīrīšana 
un krāsošana.

Margu nomaiņa tiltam pār 
Bērzes upi Bikstu pagastā.

Margu nomaiņa Kolkas slūžu 
tiltam Zebrenes pagastā.

Februāra beigās noslēdzās iepirkuma 
procedūra “Gumijas seguma remonts mul-
tifunkcionālajā sporta laukumā pie Auces 
vidusskolas Aucē, Dobeles novadā”, kas tika 
publicēta Elektronisko iepirkumu sistēmā. 
Atbilstoši iepirkuma rezultātiem darbus veiks 
SIA “Arena Sports” par kopējo līgumcenu 
58 108,32 eiro (bez PVN).

Atjaunošanas darbu mērķis ir novērst 
esošā multifunkcionālā sporta laukuma pie 
Auces vidusskolas Jura Mātera ielā 13A, Aucē, 
seguma defektus, paredzot pamatnes iesēdu-
mu labošanu un ieklājot tajā jaunu gumijas 
segumu, veicot šādus darbus:

• sagatavošanās darbi;
• multifunkcionālā sporta laukuma gumi-

jas seguma demontāžas un utilizācija;
• esošā asfaltbetona seguma pamatnes 

iesēdumu labošana līdz 10 % (vadoties pēc 
faktiskās situācijas objektā);

• jauna sintētiskā gumijas seguma ieklā-
šana, FIBA sertificēts risinājums 16 mm bie-
zumā (8+8 mm) Tetrapur ENZ IV S; krāsa – 
bordo, tonis – RAL 3016, un zaļa – tonis RAL 
6021 (krāsas konkrētos spēļu laukumos tiks 
saskaņotas);

• multifunkcionālā sporta laukuma līniju 
marķēšana (volejbols, divi basketbola lauku-
mi, handbols, teniss).

Esošais multifunkcionālā sporta 
laukuma gumijas segums Aucē.

Apgaismojuma, elektroapgādes 
izbūves/atjaunošanas darbi

Dobeles pilsētā tika veikta esošo ielu 
apgaismojuma balstu taisnošana: Brīvības 
ielā 7 balsti, Brīvības ielā (gar pilsdrupām) 5 
balsti, Viestura ielā 1 balsts un Tērvetes ielā 10 
balsti. Darbus veica SIA “Dobeles būvnieks” 
par līguma cenu 3220 eiro bez PVN.

Ielu apgaismojuma balstu 
taisnošana Dobeles pilsētā.

Apgūstot Eiropas Savienības fonda līdzfi-
nansējumu, šovasar Vecaucē tiks piegādāts 
bezemisiju transportlīdzeklis (jauns M3 II 
klases elektroautobuss), kas paredzēts izglī-
tojamo pārvadājumiem Dobeles novada 
teritorijā.

AS “Sadales tīkls” veica pieslēguma ierīko-
šanas darbus objektā Dārza garāžas, Vecaucē 
(izmaksas 1882,64 eiro ar PVN), kas paredzēts 
elektroautobusa uzlādes punkta izveidei. Tam 
sekoja SIA “Dobeles būvnieks” veiktie pēcuz-
skaites kabeļa pieslēgšanas darbi, izmaksas 
121 eiro ar PVN. Nepieciešamo elektromate-
riālu piegādi nodrošināja SIA “ELKO” (līgum-
cena 3434,14 eiro bez PVN). 

Dažādi novada labiekārtošanas darbi
Penkules un Naudītes pagastu apvienības 

pārvalde ir noslēgusi līgumu ar SIA “KSIL 
BALTIC” par esošo bērnu rotaļu laukumu 
papildināšanu ar jaunām rotaļu iekārtām un 
to montāžu. Kopā tika iegādātas trīs iekārtas: 
atsperu šūpolītes, karuselis un šūpoļu sēdek-
lītis bērniem līdz piecu gadu vecumam, kas 
tika pasūtīts un uzstādīts ņemot vērā iedzīvo-
tāju izteiktās vēlmes. Kopējās līguma izmak-
sas – 2326 eiro bez PVN.

Pasūtītās bērnu rotaļu 
laukumu iekārtas

Uzstādītās atsperu šūpolītes Naudītes 
pagasta bērnu rotaļu laukumā.

Līdzīgi kā iepriekšējos gadus, arī šogad 
noslēgts līgums ar mākslinieci Petru Derkins-
Caminadu par Naudītes pagasta Apguldes 
autobusu pieturvietas sienu gleznojuma 
atjaunošanu un uzturēšanu labā stāvoklī. 
Māksliniece, kas ir arī šī gleznojuma autore, 
regulāri veic pieturvietas sienu tīrīšanu, kop-
šanu, kā arī pēc nepieciešamības tiek atjau-
nots un labots sienu gleznojums (ne vien krā-
sojums, bet arī dažādu defektu un skrāpēju-
mu novēršana). Līguma cena 250 eiro.

Uzstādītais karuselis un šūpoļu sēdeklītis 
bērniem Apguldes rotaļu laukumā.

Elvija Namsone, 
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Infrastruktūras nodaļas vadītāja, 
sertificēta būvinženiere

Endija Namsone - Sīle, 
Dobeles novada Centrālās pārvaldes

Infrastruktūras nodaļas 
transportbūvju inženiere
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Dobeles novada pašvaldība aicina nova-
da iedzīvotājus būt aktīviem un pieteikties 
daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām piesaistīto 
zemesgabalu labiekārtošanas līdzfinansēju-
mam. Pieteikšanās termiņš ir līdz š.g. 15. mai-
jam (ieskaitot). Kopējais pieejamais finansē-
juma apjoms šim mērķim – 40 000 eiro.

Līdzfinansējuma maksimālais apmērs 
viena projekta realizācijai ir 50% apmērā no 
iesniegtās darbu tāmes, bet ne vairāk kā 5000 
eiro katrai projektā iesaistītajai daudzdzīvokļu 
dzīvojamai mājai. Savukārt, ja vairākas mājas 
apvienojas viena iekšpagalma labiekārtoša-
nai, katra tiesīga saņemt šo līdzfinansējumu.

Labiekārtošanai līdzfinansējums var tikt 
piešķirts sekojošām aktivitātēm:

• brauktuves, ietves vai stāvlaukuma 
jaunbūvei, pārbūvei, atjaunošanai vai vien-
kāršotai atjaunošanai;

• brauktuves, ietves vai stāvlaukuma 
esošā seguma izlases remontam;

• daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai nepie-
ciešamo inženiertīklu (apgaismojuma, lie-
tus ūdens kanalizācijas, elektroapgādes, sil-
tumapgādes, video novērošanas) ierīkoša-
nai, pārbūvei, atjaunošanai vai vienkāršotai 
atjaunošanai;

• citam mājai piesaistītā zemesgabala 
labiekārtojumam (bērnu rotaļu laukuma, 
soliņu un atkritumu urnu, atkritumu kon-
teineru laukumu, zālienu, dobju un apstādī-
jumu (t.sk. kokaugu stādījumu), sporta lau-
kumu, veļas žāvētavu, velosipēdu novietņu 
utml. jaunbūvei, pārbūvei, atjaunošanai vai 
vienkāršotai atjaunošanai);

• būvprojekta vai tam pielīdzināma doku-
menta izstrādei (t.sk. inženierģeoloģiskās 
un topogrāfiskās izpētes darbu veikšanai), 
būvuzraudzībai un autoruzraudzībai.

Plašāka informācija: Dobeles novada domes 
saistošie noteikumi Nr. 5 “Par līdzfinansēju-
mu daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām pie-
saistīto zemesgabalu labiekārtošanai”.

Iestāžu remontdarbi, uzturēšanas darbi, 
pārbūves un atjaunošanas darbi

Tērvetes pagasta pārvalde noslēgusi līgu-
mu par ugunsgrēka atklāšanas un trauk-
smes signalizācijas (UATS) sistēmas nomaiņu 
administratīvajā ēkā “Zelmeņi”. Līguma ietva-
ros paredzēts veikt UATS konfigurācijas un 
palaišanas darbus (tiks uzstādīts ugunsgrēka 
adrešu kontroles panelis, 116 dūmu signālde-
vēji, 139 signāldevēju bāzes, 6 siltuma signāl-
devēji, 22 LED indikatori u.c. nepieciešamo 
elementu montāža) Darbu veicējs SIA “Rears” 
un līguma cena 11879,08 eiro bez PVN.

INFRASTRUKTŪRAS DARBU ATTĪSTĪBA DOBELES NOVADĀ
Janvāra izdevuma numurā tika vēstīts par 

būvdarbu iepirkuma izsludināšanu objek-
tam Vides pieejamības uzlabošanas un telpu 
atjaunošanas būvdarbi Raiņa ielā 4, Aucē, 
Dobeles novadā, kas nepieciešams, lai veik-
tu ambulances telpu atjaunošanu un vides 
pieejamības uzlabošanu. Šobrīd iepirkuma 
procedūra ir noslēgusies, kā rezultātā būv-
darbus aprīļa sākumā uzsāk būvuzņēmējs 
SIA “PRIME WORK” par līgumcenu 13777,77 
eiro bez PVN, būvuzraudzības pakalpoju-
mu nodrošinās SIA “Euro Lux”, kur līgu-
ma izmaksas noteiktas 2499,99 eiro bez PVN 
apmērā.

Atbilstoši būvniecības ieceres dokumentā-
cijai, IK “KĀRKLIŅŠ UN ĀBELE ARHITEKTI” 
izstrādātā būvniecības paskaidrojuma raks-
ta risinājumiem (būvniecības lietas numurs 
būvniecības informācijas sistēmā BIS-
BL-810579-9077) būvdarbu gaitā paredzēts:

• nojaukt esošās krāsnis, kas vairs netiek 
izmantotas. Nojauktās krāsns vietā starp 
kabinetu Nr. 5 un Nr. 6 izveidot durvju ailu, 
savienojot abus kabinetus;

• izbūvēt tualeti apmeklētājiem ar kustī-
bu traucējumiem;

• gaitenī pie ārdurvīm nojaukt starpsie-
nu, pārbūvēt ārdurvis;

• vides pieejamības uzlabošana:
• nojaukt esošo pandusu un ieejas 

kāpnes;
• jauna pandusa būvniecība;
• jaunu ieejas kāpņu būvniecība (ar lielā-

ku laukumu).

Pārbūvējamais ieejas mezgls 
Raiņa ielā 4, Aucē.

Tika veikta Tērvetes sporta halles jumta 
apsekošana ar mērķi noteikt cēloni un veikt 
problēmas risinājumu tam, ka starp jumta 
paneļu šuvēm iekļūst ārējās vides nokrišņi. 
Attiecīgi paneļu šuves nav blīvas. Laika gaitā 
ir bijuši vairāki šuvju hermetizēšanas remon-
tdarbi, bet bez pārliecinoša risinājuma. 

Paneļu šuves no apakšējās plaknes ir aizpil-
dītas ar montāžas putām. Iekštelpās vietām 
paneļu šuves no apakšas ir aizpildītas ar elas-
tīgu silikona materiālu. Remontdarbi neno-
drošina problēmas atrisinājumu ilgstoši, jo 
pakļauti ārējai saules un nokrišņu iedarbībai. 
Vasaras saulē, augstās temperatūras, ziemā 
zemās, papildus ietekmē mitrums un sals. 
Problēmas cēlonis, iespējams, ir tehnoloģiski 
nepareiza jumta paneļu montāža vai palieli-
nātas jumta apakškonstrukciju (Z-profilu un 
jumta siju) deformācijas, kā rezultātā šuves 
starp paneļiem izplešas un ir iemesls nokriš-
ņu iekļūšanai tajā.

Līdz ar to SIA “ARA intellect” noslēgtā līgu-
ma ietvaros veica Tērvetes sporta halles jumta 
konstrukciju pārrēķinu, jumta konstrukciju 
papildus slogošanas iespējas noteikšanu, lai 
pēc tam pašvaldība varētu realizēt sporta hal-
les jumta seguma maiņu. Līguma ietvaros 
tika veikta jumta konstrukciju apsekošana 
un uzmērīšana, jumta konstrukciju aprēķi-
nu modeļa modelēšanas, piepūles aprēķinu 
rezultātu noteikšana par papildus pieļaujamo 
slodzi (siltumizolāciju un PVC segumu), ko 
uz tērauda rāmjiem var pielikt, mezglu aprē-
ķins un pārbaude, kā arī izstrādāta aprēķinu 
atskaite ar slēdzienu. Kopējās līguma izmak-
sas - 2450 eiro bez PVN. 

Tērvetes sporta halles jumta paneļu šuvju 
aizpildījums ar montāžas putām.

Tērvetes sporta halles jumta paneļu šuvju 
aizpildījums ar montāžas putām.

Endija Namsone - Sīle, 
Dobeles novada Centrālās pārvaldes

Infrastruktūras nodaļas 
transportbūvju inženiere
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Sadzīves atkritumi ir neatņemama un likumsakarīga ikdienas sastāvdaļa, kas nenovēršami rodas, lai kādi arī būtu cilvēku ienā-
kumi un preču patēriņa daudzums. Tas, ko var darīt ikviens – rūpēties, lai atkritumi tiktu nogādāti tiem paredzētās vietās un 
nenodarītu kaitējumu videi, bet atkritumu savākšanas konteineri nebojātu pilsētvides estētisko veidolu.

PAR SADZĪVES ATKRITUMU KONTEINERU 
LAUKUMU SAKĀRTOŠANU

Lai veidotu sakoptāku pilsētvidi, pasargātu atkritumu konteinerus no nokrišņiem un nepiederošu personu piekļuves, pie 
dzīvojamajām mājām jāveido īpašas novietnes atkritumu konteineru izvietošanai. Dobeles novada pašvaldības Būvvaldes 
vides dizainere ir izstrādājusi tipveida atkritumu konteineru novietņu projektu Dobeles pilsētas teritorijai, Aucei tiek sagla-
bāts iepriekš izstrādātais variants (šo modeli iespējams izmantot ārpus Dobeles pilsētas teritorijas), ko ikviens iedzīvotājs var 
izmantot, lai saskaņotu, izgatavotu un uzstādītu segtu atkritumu konteineru novietni. 

Katra pašvaldība izdod saistošos noteikumus, kas reglamentē 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, t. sk. prasības atkritumu savāk-
šanai un uzglabāšanai. 

Saskaņā ar normatīvajiem aktiem atkritumu savākšana un uzkrā-
šana/uzglabāšana ir atļauta tikai tam paredzētajās vietās-sadzīves 
atkritumu konteineru laukumos, kuri ikdienā ne vienmēr ir estētiski 
skaisti, tāpēc ar šī gada aprīli dzīvokļu īpašniekiem ir iespēja pie dzī-
vojamajām mājām piesaistītajos sadzīves atkritumu konteineru lau-
kumos izveidot īpašas novietnes atkritumu konteineru izvietošanai. 

Šo novietņu izskatu Dobeles pilsētas teritorijai kā tipveida atkritu-
mu konteineru novietņu projektu ir izstrādājusi Dobeles novada paš-
valdības Būvvaldes vides dizainere. Savukārt jau iepriekš izstrādātais 
variants Aucei ir izmantojams ārpus Dobeles pilsētas teritorijas.  

Ikviena dzīvojamās mājas īpašnieku kopība var izmantot šos tipvei-
da atkritumu konteineru novietņu projektu, lai saskaņotu, izgatavotu 
un uzstādītu segtu atkritumu konteineru novietni.

Lai realizētu šo projektu, dzīvokļu īpašniekiem Dzīvokļa īpašuma 
likumā noteiktajā kārtībā ir jāpieņem lēmums par piesaistītā zemes-
gabala labiekārtošanu – atkritumu konteineru novietnes izveidošanu.

Vienlaikus atgādinām, ka saskaņā ar 2022. gada 27. janvāra Dobeles 

novada domes saistošajiem noteikumiem Nr. 5 “Par līdzfinansējumu 
daudzdzīvokļu dzīvojamajām mājām piesaistīto zemesgabalu labie-
kārtošanai” daudzdzīvokļu dzīvojamo māju īpašniekiem ir iespēja 
pretendēt uz Dobeles novada pašvaldības līdzfinansējumu piesaistī-
to zemesgabalu labiekārtošanai. Līdzfinansējums tiek piešķirts līdz 
50 % apmēram no projekta izmaksām, bet ne vairāk kā 5000 eiro 
viena projekta realizācijai katrai projektā iesaistītajai daudzdzīvokļu 
dzīvojamajai mājai. 

Lai pretendētu uz līdzfinansējumu, daudzdzīvokļu dzīvojamās 
mājas dzīvokļu īpašnieku kopībai ir jāpieņem lēmums par piesais-
tītā zemesgabala labiekārtošanu. Kopsapulces protokols ir jānofor-
mē atbilstoši noteikumu 4. pielikumā noteiktajam paraugam, kā arī 
jāaizpilda minēto noteikumu 1. pielikumā sagatavotā projekta iesnie-
guma veidlapa. 

Sīkāku informāciju par projektu (tā izskatu, izmaksām, saskaņoju-
miem u. c.), kā arī par līdzfinansējuma piešķiršanas kārību jūs varat 
iegūt pie savas mājas pārvaldnieka, kā arī Dobeles novada pašvaldī-
bas un Dobeles novada pašvaldības Būvvaldes mājas lapās.

Līga Kricka, 
SIA “DOBELES NAMSAIMNIEKS” juriste

ATKRITUMU KONTEINERU NOVIETNES MODUĻI

Pieejamas vairāku izmēru komplektācijas 
atkritumu konteineru novietnes, kas piemē-
rotas dažādas ietilpības konteineru izvietoša-
nai, kurus iespējams komplektēt un izvietot 
pēc nepieciešamības.

Nojumēm ir vienkārša metāla rāmja kons-
trukcija ar koka dēļu aizpildījumu (pelēks 
RAL 7000, RAL 7001, RAL 7004, RAL 7015, u. 
tml.) un metāla profilēto lokšņu jumts (tumši 
pelēks RR 23, RAL 7016, u. tml.), modeļiem 
iespējams ierīkot slēdzenes pēc vajadzības – 
ar slēdzamiem vārtiem un bez tiem. Nojumi 
paredzēts izvietot uz cieta seguma (asfaltbe-
tona vai betona bruģakmens).

Iedzīvotāji var brīvi izvēlēties ražotāju, kas 
izgatavos un uzstādīs nojumi, izmantojot 
vizualizāciju. 

Pašvaldības atbalsts un līdzdalība
Dobeles novada pašvaldības Būvvalde palī-

dzēs izvēlēties piemērotāko novietnes vietu 
un izstrādās situācijas plānu.

Pašvaldība katrā novietnē uzstādīs šķiroto 
atkritumu konteineru (dzelteno un zaļo kon-
teineru) moduļus par saviem līdzekļiem.

Iedzīvotājiem ir iespēja pieteikties uz 
Dobeles novada pašvaldības līdzfinansēju-
mu daudzdzīvokļu māju piesaistīto zemes-
gabalu labiekārtošanai. Vairāk informācijas 
www.dobele.lv.

Noteikumi un ieteikumi, 
izvietojot moduļus

• moduļus neizvieto priekšpagalmā un 
ārējā sānpagalmā;

• ēka zemesgabalā novietota tā, lai tā 
neradītu uguns izplatīšanās draudus blakus 
ēkām;

• ēka zemesgabalā novietota tā, lai tā nera-
dītu neparedzamus draudus ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta darbībai un nodroši-
nātu iespēju efektīvi veikt ugunsgrēka dzēša-
nu un glābšanas darbus;

• ēkas novietojums zemesgabalā tiek pare-
dzēts ārpus esošo koku sakņu aizsardzības 
zonas (ne tuvāk par 5 m no saglabājamu koku 
stumbriem);

• moduļus izvieto ne tuvāk par 10 m no 
daudzdzīvokļu mājas fasādes ar logiem;

• atkritumu konteineru novietni izvieto ne 

tuvāk par 1,5 m no zemes vienības robežas, 
izņemot gadījumu, ja saņemts blakus esošās 
zemes vienības īpašnieka saskaņojums;

• moduļus izvieto ne tuvāk par 20 m no 
izglītības iestādes ieejas, bērnu rotaļu lauku-
ma, atpūtas zonas vai sporta laukuma;

• atkritumu konteineru novietni neizvieto 
pārāk tuvu autostāvvietām, citām būvēm vai 
labiekārtojuma elementiem, kas apgrūtina 
atkritumu konteineru izvešanu; 

• novietnes priekšā paredz vismaz 1,5 m 
platu brīvu telpu, lai būtu iespējams atvērt 
novietnes vārtus un izvest konteinerus. 
Vēlams šajā zonā izmantot cieto segumu.

Izmaksas
Dobeles modeļa (1,46 m x 1,60 m) materiā-

lu izmaksas aptuveni 800 eiro bez PVN (bez 
seguma izveides un bez uzstādīšanas), Auces 
moduļa (5,0 m x 2,5 m) materiālu izmak-
sas aptuveni 1400 eiro bez PVN (bez seguma 
izveides un bez uzstādīšanas).

Eva Namsone,
Būvvaldes vadītāja – būvinspektore
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Lai iedzīvotāji varētu ērti atbrīvoties no nolietotajām vieglā 
automobiļa riepām, no 24. līdz 26. aprīlim tās var nodot bez 
maksas neierobežotā daudzumā šķiroto atkritumu savāk-
šanas laukumā Spodrības ielā 2, Dobelē (darba laiks: plkst. 
8.00–17.00, pusdienu pārtraukums: plkst. 12.00-13.00), un 
tam speciāli paredzētās vietās Dobeles novada teritorijā. 

Nodot var tikai nolietotas vieglo automašīnu riepas bez diskiem. 
Lūdzam neievietot kravas auto, industriālās un traktortehnikas 

nolietotās riepas.
Akciju atbalsta 
un organizē:

Adrese Kon-
teinera 
tilpums

Pilsēta /
Pagasts

Apdzīvotā vieta Iela

Annenieku Kaķenieki Upes iela 3 10
Auce Auce Miera iela 29A 30

Auce Vītiņu iela 19 22
Augstkalnes Augstkalne Tornis “Centrs” 10
Auru Auri Skolas iela 7 10

Gardene Priežu iela 20B 10
Ķirpēni Upes iela 3 10

Bēnes Bēne Rūpniecības iela 2J 30
Bērzes Bērze Bērzes 13 10

Miltiņi Birztalas 7 10
Šķibe Dārza iela 2 10

Bikstu Biksti Virši 10
Bukaišu Bukaiši Apīņu laukums 10

Dobeles novada 
pašvaldība

Dobeles komunālie 
pakalpojumi

BEZ MAKSAS VARĒS NODOT VIEGLO AUTO RIEPAS

Dobeles Aizstrautnieki Ziedoņi 10
Lejasstrazdi Maišeļi 10

Dobele Dobele Ausmas iela 27 10
Dobele Meža prosp. 6 10
Dobele Bērzes iela 15 10

Īle Īle Mālnieki 10
Jaunbērzes Jaunbērze Ceriņu iela 2 10
Krimūnu Akācijas Akācijas 8 10

Krimūnas Upes iela 2 10
Lielauce Lielauce Centrs 10
Naudītes Apgulde Dārza iela 3 10

Naudīte Gravas 10
Penkules Penkule Vecā skola 10
Tērvetes Kroņauce Līdumi 10

Tērvete Sanatorijas ciemats 10
Zelmeņi Jaunzelmeņi 10

Vecauce Vecauce Akadēmijas 8B 10
Vītiņu Vītiņi Bērzu iela 3 10
Zebrenes Zebrene Sprīdīši 10

No 2025. gada 1. februāra ir uzsākta INTERREG VI-A Latvijas–Lietuvas programmas 
2021.-2027. gadam projektu konkursa 3. prioritātes “Godīga un iekļaujoša sabied-
rība” projekta “Sociālo pakalpojumu pieejamības uzlabošana vecāka gadagājuma 
cilvēkiem un pārrobežu neatliekamās palīdzības kapacitātes stiprināšana” (“Improving the accessibility to the social servi-
ces for elderly and strengthening cross-border emergency capacity” (EMERG, Nr. LL-00274) īstenošana partnerībā kopā ar 
Augšdaugavas novada pašvaldību Latvijā, Plunģes pašvaldības administrāciju un Akmenes Sociālo dienestu no Lietuvas.

LATVIJAS–LIETUVAS PĀRROBEŽU PROJEKTA IETVAROS 
TIKS UZLABOTA SOCIĀLO PAKALPOJUMU PIEEJAMĪBA

Projekta mērķis ir uzlabot vecāka gadagājuma cilvēku sociālo 
pakalpojumu pieejamību attālos reģionos un izstrādāt vienotas pie-
ejas ārkārtas situācijām.

Projekta partneru kopējais finansējums ir 456 247,62 eiro, tajā 
skaitā no ERAF (Eiropas Reģionālās attīstības fonds) – 91 249,53 
eiro. Dobeles novada pašvaldības plānotās izmaksas – 143 818,75 
eiro, tajā skaitā ERAF (80 %) – 115 055,00 eiro, pašvaldības līdzfinan-
sējums (20 %) - 28 763,75 eiro.

Projekta īstenošanas laiks ir 24 mēneši – no 2025. gada februāra 
līdz 2027. gada janvārim.

Galvenās aktivitātes, kas tiks īstenotas Dobeles novadā ir:
• specializētā transporta iegāde (aprīkojums – duša, veļas mazgā-

šana, frizieris un citi pakalpojumi), nodrošinās aprūpi mājās senio-
riem lauku teritorijās;

• uz senioru izglītošanu rīcībai ārkārtas situācijās vērstas aktivi-
tātes (izglītojošas nodarbības Dobelē, Aucē un Tērvetē);

• vadlīniju izstrāde mērķauditorijas rīcībai ārkārtas situācijās 2 
valodās (latviešu un lietuviešu);

• sociālo darbinieku apmācības par evakuācijas darba organizā-
ciju ārkārtas situācijās.

Kopumā projekta īstenošanas laikā tiek plānots, ka projekta 
mērķa grupa- seniori apmeklēs dažādus pasākumus projekta part-
neru pašvaldībās Latvijā un Lietuvā.

2025. gada 9. aprīlī projekta partneru pārstāvji no Dobeles un 
Augšdaugavas novada pašvaldībām, Plunģes un Akmenes pašvaldī-
bām no Lietuvas tikās Dobelē uz projekta atklāšanas sanāksmi, lai 
pārrunātu plānotās aktivitātes un to īstenošanas nosacījumus.  

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Attīstības un plānošanas nodaļa 
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Ir uzsākta INTERREG VI-A Latvijas–Lietuvas programmas 2021.–2027. gadam projektu 
konkursa 4. prioritātes “Tūrisma, dabas un kultūrvēsturiskā mantojuma ekonomiskais 
potenciāls” projekta “Ilgtspējīgu tūrisma produktu attīstība, nodrošinot projekta part-
neru vajadzības (“Development of sustainable tourism products for cross-border visi-
tors” (Cross Tour” No LL-00276)) īstenošana partnerībā ar Akmenes rajona pašvaldības administrāciju (LT)

No 2017. gadam 
līdz 2023. gadam 
Dobeles novada 
pašvaldība, kas ir 
arī Nacionālā veselīgo pašvaldību tīkla  
dalībniece, jau īstenoja pasākumus, kas 
veicināja iedzīvotāju veselīgu paradumu 
veidošanu Dobeles novada un vēsturis-
kā Auces novada teritorijā un palīdzēja 
novērst nopietnu saslimšanu riskus.

Šogad turpināsim iesākto jaunajā projek-
tā “Veselības veicināšanas un slimību profi-
lakses pasākumu īstenošana Dobeles nova-
dā” (Nr. 4.1.2.2/1/24/I/024).

Projekts tiks īstenots līdz 2027. gada 
decembrim. Tā mērķis ir sniegt vienlīdzīgus 
un savlaicīgus veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pakalpojumus, nodrošinot 
to pieejamību Dobeles novada iedzīvotā-
jiem, īpaši nabadzības, sociālās un teritoriā-
lās atstumtības riskam pakļautiem iedzīvo-
tāju grupai. Plānotie pasākumi maksimāli 
nosegs novada pilsētu un pagastu teritorijas 
un aptvers šādās veselības jomas:

seksuālā un reproduktīvā veselība;
atkarību mazināšana un profilakse;
traumatisma mazināšana;
psihiskā veselība;
veselīgs uzturs;
fiziskās aktivitātes;
slimību profilakses uzlabošana;
prenatālās un agrīnās bērnības vecāku 

prasmju uzlabošana.

PAPLAŠINĀS TŪRISMA PAKALPOJUMUS PIEROBEŽĀ

Projekta mērķis ir palielināt kultūras mantojuma un dabas lomu 
tūrisma pakalpojumu attīstībā un nodrošināšanā, attīstot projekta 
teritorijā jaunus tūrisma objektus pārrobežu apmeklētājiem.

Partneru kopējais finansējums ir 387 185,09 eiro, t. sk. no ERAF 
(Eiropas Reģionālās attīstības fonds) – 309 748,06 eiro. Dobeles 
novada pašvaldības plānotās izmaksas – 217 642,82 eiro, t. sk. 
ERAF (80 %) – 174 114,25 eiro, pašvaldības līdzfinansējums (20 %) 
– 43 528,57 eiro.

Finansējumu ir plānots apgūt laika posmā no 2025. marta līdz 
2027. gada februārim.

Galvenās aktivitātes: 
• apmācības tūrisma speciālistiem Dobelē un Akmenē par digitā-

liem rīkiem un satura veidošanu, reālo un virtuālo komunikāciju ar 
klientiem;

• digitālās tūres izveide Dobeles Pils 2. stāvā un terasē;
• kopīga tūrisma maršruta izveide un publicēšana Latvijas un 

Lietuvas tūrisma portālos;
• roadgame spēles auto maršruta “Dobele-Akmene” izveide;
• mobilās aplikācijas izveide Dobeles Pils dārza augiem (QR kodi);
• Dobeles Pils dārza rekonstrukcija (celiņu, labiekārtojuma ele-

mentu un apgaismojuma izbūve).
9. aprīlī notika pirmā projekta partneru tikšanās pie vadošā part-

nera Dobelē, lai iepazīstinātu ar savu novadu, līdz šim paveikto 
tūrisma projektos, apspriestu projektā plānotās aktivitātes un īste-
nošanas nosacījumus.

Taiga Gribuste,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Attīstības un plānošanas nodaļas projektu vadītāja

NOVADĀ TURPINĀSIES VESELĪBAS VEICINĀŠANAS 
UN SLIMĪBU PROFILAKSES PASĀKUMI

Projekta kopējās izmaksas ir 220797,05 
eiro, tai skaitā Eiropas Sociālā fonda Plus 
finansējums (85 %) – 187 677,49 eiro 
un valsts budžeta finansējums (15%) – 
33 119,56 eiro. Projektā plānotās aktivi-
tātes: 18 izglītojošas nometnes skolēnu 
brīvlaikā 1-3. klašu skolēniem, trīs die-
nas nometnes trūcīgiem un maznodroši-
nātiem bērniem; veselības pārbaudes sten-
di Dobelē, Aucē, Tērvetē (9 pasākumi); 480 
vingrošanas nodarbības senioriem; atbal-
sta grupas piederīgajiem, kuru ģimenēs ir 
bērni un pieaugušie ar funkcionāliem trau-
cējumiem (44 nodarbības); bēbīšu skola 
(topošo vecāku izglītošana) - 96 nodarbī-
bas; pieci nūjošanas pasākumi; pieci velo-
orientēšanās pasākumi, 300 izglītojošas 

nodarbības bērniem par dažādu traumatis-
ma veidu profilaksi; ģimeņu Sporta svētki 
(5 pasākumi).

Pavasara brīvlaikā no 10.-14. martam ir 
notikušas trīs nometnes: 1. klašu skolēniem 
Dobelē, 2.-3. klašu skolēniem Dobelē, 1.-3. 
klašu skolēniem Aucē.

Bērniem bija iespēja iegūt zināšanas par 
veselīga uztura pamatprincipiem un pašiem 
pagatavot veselīgus našķus, vingrot un iet 
pārgājienā, darboties tematiskās grupās par 
veselību, uzzināt par traumatismu un vei-
diem, kā no tā izvairīties.

Taiga Gribuste,
Dobeles novada Centrālās pārvaldes 

Attīstības un plānošanas nodaļas 
projektu vadītāja 
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ESMU DZIMUSI ZEM 
LAIMES ZVAIGZNES.

MAN BIJA KĀDI 
ASTOŅI, DEVIŅI GADI, 
KAD ES DOMĀJU – 
BŪTU TIK SKAISTI 
PRAST SPĒLĒT 
KLAVIERES.
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Atzīmējot skaistu jubileju, 26. aprīlī plkst. 17.00 Dobeles pilsētas Kultūras namā notiks diriģentes Vizmas Zandersones jubilejas 
koncerts “Dziesma – caur vai ap Tavu dzīvi…”. Tajā piedalīsies Dobeles pilsētas Kultūras nama sieviešu koris “Vizma”, Latvijas 
Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes vīru koris “Ozols” no Jelgavas, kā arī divi kori no Rīgas – Kultūras un tautas mākslas 
centra “Ritums” kamerkoris “Vidus” un Kultūras un atpūtas centra “Imanta” vīru koris “Absolventi”.

VIZMA ZANDERSONE SEVI 
SAUC PAR DOBELES PATRIOTI

Vizma Zandersone ir darbojusies vairākos estrādes kolektīvos, 
tostarp savulaik populārajā ansamblī “Varavīksne”, strādājusi par 
pedagoģi Dobeles vidusskolā un mūzikas skolā, kā arī ilgus gadus 
bijusi Jāzepa Vītola Latvijas Mūzikas akadēmijas bibliotekāre. 
Profesionālo pieredzi papildinājusi kā kormeistare Paula Stradiņa 
klīniskās universitātes slimnīcas sieviešu korī, kā arī vadījusi tau-
tas deju ansambļa “Liesma” jauniešu kori, jauniešu kori “Latva” un 
ansambli “Dobeles jaunskungi”. Ar kori “Vizma” diriģente ir kopā 
jau 46 gadus.

2011. gadā Vizma Zandersone saņēma Dobeles novada pašvaldī-
bas apbalvojumu “Dobeles novada lepnums kultūrā 2011”, bet 2015. 
gadā – pašvaldības “Goda zīmi” par svarīgu ieguldījumu kora dzie-
dāšanas attīstībā un popularizēšanā.

Vai esat dzimusi un augusi Dobeles novadā? Var saukt par “vie-
tējo līdz kaulam”?

Jā, mana bērnība pagāja tepat, Krimūnu pusē. Patiešām esmu 
“vietējā līdz kaulam” - Dobeles patriote.

Ja reiz saucat sevi par Dobeles patrioti, vai jums ir kādas īpaši 
mīļas vietas Dobelē un  novadā?

Tā, protams, pirmkārt, ir tā puse, kur ir manas tēva mājas – 
Parūķis. Ļoti priecājos, ka Parūķa dzirnavu teritorijai tagad ir gādīgi 
saimnieki un tur ir skaisti iekopts. Sirds gavilē, kad redzu. Protams, 
priecājos par mūzikas skolu, par skaisto promenādi, sakoptajām 
pilsdrupām. Ir tāds gandarījums, ka viss pamazām kļūst sakoptāks 
un skaistāks.

Saprotu, ka esat no ļoti muzikālas ģimenes?
Jā, esmu no lielas ģimenes – piedzimu pēdējā no deviņiem bēr-

niem. Vecāki, lai arī vienkārši lauku cilvēki, ļoti mīlēja mūziku. Tēvs 
bija galdnieks, bet spēlēja trompeti Dobeles pūtēju orķestrī. Viņa 
draugs bija Jānis Hunhens, kura tēvs Emīls Hunhens bija klāt pie 
šī orķestra izveidošanas Dobelē. Tolaik Dobelē tika uzvesta operete, 
kurā kā soliste dziedāja mana mamma. Viņa gan nebija no Dobeles, 
bet gan no Sīpeles pagasta, taču mācījās Dobelē. Viņi abi ar tēti 
bija skolasbiedri, bet man ir tāda sajūta, ka pa īstam viens otrā viņi 

ieskatījās tieši šajā operetes uzvedumā, kurā abi muzicēja. Tā viņi 
visu mūžu kopā nodzīvoja. Mēs pat viņiem nosvinējām zelta kāzas. 
Nebija viegls mūžs, protams. Mums jau gan daudz viņi nestāstīja, 
jo tie bija tādi laiki, kad bija jāuztraucas, ka bērni skolā kaut ko par 
daudz neizrunājas. Tagad es nožēloju, ka daudz ko nepajautāju vecā-
kiem, kad vēl bija iespēja to izdarīt.

To jau laikam mēs visi nožēlojam… Kad vēl ir iespēja paprasīt, 
tad paši vēl jauni, tāpēc tas viss pārāk neinteresē.

Jā, turklāt tad jau liekas, ka laika ir daudz un vēl visu varēs pagūt. 
Mana mammīte arī pārdzīvoja tēti un pēdējos gados arī mīlēja vairāk 
stāstīt man par senākiem laikiem. Viņa atcerējās dažādus stāstus no 
savas bērnības, bet man tolaik neienāca prātā pierakstīt viņas stāstīto.

Bet par to muzikālo ģimeni – jā, visi deviņi bērni bijām muzikāli, 
māsas ansambļos dziedāja, brāļi spēlēja dažādus instrumentus, bet 
profesionālu muzikālo izglītību ieguvu tikai es. Jebkuras mūsu ģime-
nes tikšanās reizes un svētki notika ar dziedāšanu. Man gan ir ļoti liela 
gadu starpība – brālis faktiski varētu arī tēva vietā būt. Kad es augu, 
viņš jau bija Rīgā. Bet mēs visi ļoti saticīgi augām, es izbaudīju lielu 
mīlestību un vēl tagad izbaudu. Es saku, ka esmu dzimusi zem laimes 
zvaigznes. Vienīgi skumji gan, ka no deviņiem bērniem tikai mēs ar 
Inesīti esam dzīvas. Arī par brāļiem un māsām man žēl, ka nebiju tik 
gudra un neiztaujāju daudz vairāk par pagātni. Ar Inesīti mēs tagad 
arī abas ļoti draudzīgi sadzīvojam, viņa arī Dobelē dzīvo.

Vai pavadāt laiku kopā? 
Inesītes meita ir viena no manām krustmeitām. Citas māsas meita 

ir Rīgā, kura arī ir mana krustmeita. Ineses meitai ir zeme ļoti skais-
tā vietā Anneniekos, Bērzes upes krastā. To viņa iegādājās no māks-
linieka Valdemāra Tones māsas. Valdība kādreiz bija šo zemi viņam 
uzdāvinājusi kā māksliniekam. Ļoti gleznainā vietā. Tones māsa 
nevarēja vairs šo īpašumu uzturēt, un Ineses meita to nopirka. Bet, 
kā jau zināms, laukos ir ļoti skaisti, bet arī ļoti daudz darba. Es īstenī-
bā neesmu lauku cilvēks. Man ļoti patīk tur aizbraukt, un es priecājos 
par skaisto ainavu, bet visi lauku pienākumi – tas nav man.

Tā dažkārt gadās, ka tie, kuri nāk no laukiem, nav lauku cilvē-
ki pēc būtības.

Es tiešām neesmu! Es labprāt palīdzu, kad vajag. Ļoti novērtēju 
to skaistumu! Es biju viena no pēdējām, kura dzīvoja tēva mājās, tur 
bija lauku darbi un lopiņi, un viss, kas laukiem piedien, bet tomēr 
tas īsti nav mans. Savukārt viena no vecākajām māsām tieši pretē-
ji, kā apprecējās, tā dzīvoja pilsētā – šeit, Dobelē, Krišjāņa Barona 
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ielā, lai gan viņa atkal ārkārtīgi mīlēja lauku 
dzīvi, visus lopiņus un būtu gribējusi tur dzī-
vot. Tomēr dzīve tā iegrozījās, ka viņa mita 
pilsētā. 

Ar māsu mēs mīlam kopā aiziet uz koncer-
tiem, gan šeit, “Zintā”, gan pērkam biļetes uz 
skaistiem pasākumiem Rīgā un Jūrmalā.

Ir kāds apmeklētais koncerts, kas īpaši 
iekritis sirdī?

Viens no iespaidīgākajiem, manuprāt, 
bija Krisa Normena koncerts. Tas bija 
iepriekšējā reizē, kad viņš uzstājās Latvijā. 
Man personīgi tas likās viens no visskaistā-
kajiem koncertiem, ko esmu apmeklējusi. 
Biju pilnīgi pārsteigta par viņa augstvērtīgo 
sniegumu. 

Kā nonācāt līdz profesijai, kas saistīta ar 
mūziku? Tas bija jau no bērnības skaidrs 
mērķis?

Vispār man ir kritiski vārdi par šo sakā-
mi, ko esmu arī iepriekš jau paudusi. Man 
neliekas pareizi, ka jauniešiem jau devītajā 
klasē ir jāzina, ko viņi plāno izvēlēties par 
savu nākotnes profesiju. Tu nevari vienkārši 
mācīties parastā vidusskolā, tev jau, pamat-
skolu beidzot, jābūt skaidram, ko tālāk. Es, 
godīgi sakot, pat vienpadsmito klasi absol-
vējot, vēl lāgā nesapratu, ko man gribētos. 
Turklāt man arī mācīties īsti nebija laika un 
atzīmes bija visai viduvējas, jo es biju kul-
torgs skolā un man ļoti patika visi tie orga-
nizatoriskie jautājumi. 

Bet par pašu mūziku runājot, spēlēt kla-
vieres jau vēlējos, būdama pavisam maza, 
bet klavieres nopirkt vecāki īsti nevarēja 
atļauties. Man bija kādi astoņi, deviņi gadi, 
kad es domāju, ka būtu tik skaisti prast to 
darīt. Un, iedomājieties, viena mana māsa 
izgāja par sievu pie Dobeles Mūzikas skolas 
pedagoga Jāņa Zelmeņa, kurš pārnāca dzī-
vot pie mums uz Parūķi ar klavierēm līdzi. 
Viņš gan atzina, ka klavieres mācīties spēlēt 
mūzikas skolā būtu jāsāk agrākā vecumā, 
bet viņš atrada man privātskolotāju klavier-
spēlē. Tā nu Jānim Zelmenim es esmu lielu 
pateicību parādā, ka viņš man iedeva tādu 
pirmo aizrautību ar mūziku. Nākamais cil-
vēks, kam man ir jāsaka milzīgs paldies, ir 
mūzikas skolas direktore, kura tobrīd arī 
mācīja dziedāšanu mums vidusskolā, par to, 
ka viņa pateica, ka Jelgavas Mūzikas vidus-
skolā ir iespējams iestāties arī bez mūzikas 
skolas izglītības, bet tikai diriģentu nodaļā. 
Viņa pat man atbrauca līdzi uz pirmo kon-
sultāciju. Un tā nu es iestājos šajā vidusskolā 
jau pēc vidusskolas absolvēšanas. Man gan 
skolotāji nāca pretī, ļaujot apvienot kursus, 
lai nebūtu otrreiz jāmācās visi vispārizglīto-
jošie priekšmeti, līdz ar to es varēju pabeigt 

mācību programmu ātrāk. Tā es kļuvu par 
diriģenti.

Izklausās tik eleganti vienkārši, bet gan 
jau tā gluži nebija!

Protams, ka gāja visādi, īpaši ar solfedžo, 
jo es jau nebiju pirms tam mācījusies bērnu 
mūzikas skolā. Pēc tam, protams, studi-
jas Mūzikas akadēmijā. Es jau biju sākusi 
arī strādāt par skolotāju mūzikas skolā un 
skolā mācīju dziedāšanu. Gadu nostrādāju-
si, domāju, ka pienācis laiks studēt. Prestiži 
būtu diriģēšanas katedra, bet es tomēr es 
izvēlējos mūzikas pedagoģiju, jo baidījos 
no solfedžo eksāmena, domājot, ka diri-
ģentiem būs ļoti grūti iestājpārbaudījumi. 
Galu galā nemaz nebija, un es būtu varē-
jusi arī mierīgi stāties uz diriģēšanu. Taču 
tas nekas. Tā es savas studijas arī pabeidzu, 
absolvējot mūzikas pedagoģiju. Viss notika 
tā, kā vajag, jo studējot mans kursabiedrs 
bija Mūzikas akadēmijas bibliotēkas vadī-
tājs Eglons Jansons. Un, kad es izšķīros no 

Foto - Daina Poļikarpova

vīra un gribēju doties prom no Dobeles, kā 
jau tas notiek šķiroties, viņš mani pieņēma 
darbā bibliotēkā. Tur es ilgus gadus nostrā-
dāju savu mīlestības darbu. Tur man pat 
nebija grūti no atvaļinājumiem atgriezties 
darbā, cik ļoti man patika strādāt šajā biblio-
tēkā. Līdztekus, protams, bija kori.

Pastāstiet mazliet arī par Vizmu 
salidojumu!

Pirmais vispasaules Vizmu salidojums 
notika 1994. gadā, un šogad šis pasākums 
tiks rīkots jau 30. reizi. Doma par pasākumu 
radās, iedvesmojoties no skolotājas Ārijas 
Melgailes, kura pastāstīja, ka tā mēdz satik-
ties Madaras. Man radās doma par Vizmām. 
Aizrāvos ar organizēšanu, un tā tas sākās. 
Pasākums ik gadu notiek citā vietā, bet 
šogad atgriezīsies Dobelē kā jau katrus des-
mit gadus.

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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26. martā Dobeles PIUAC tika aizvadī-
ta Skolēnu projektu darbu 3. konferen-
ce, kurā jaunieši prezentēja patstāvīgi 
izstrādātos projekta darbus pētniecībā, 
jaunradē un sabiedriskā darba jomā. 
Darbi ir apjomīgs un darbietilpīgs obli-
gātais mācību uzdevums vidējās izglītī-
bas pakāpes noslēgumā.

Martā Projektu darbu aizstāvēšanas kon-
ferences norisinājās Dobeles Valsts ģimnā-
zijā, Dobeles 1. vidusskolā un Auces vidus-
skolā, savukārt uz Dobeles novada konfe-
renci darbu aizstāvēšanai kopumā tika izvir-
zīti 15 darbi.

Skolu jauniešu veikumu vērtēja kom-
petenta žūrija – Dobeles novada domes 
priekšsēdētāja vietnieks Guntis Safranovičs, 
Dobeles novada Attīstības nodaļas vadītā-
ja Laila Šereiko, Dobeles PIUAC OpenLab 
datorgrafiķe Elīna Zalcmane, Dobeles Valsts 
ģimnāzijas direktores vietniece Ilze Lesiņa, 
Dobeles 1. vidusskolas direktores vietniece 
Indra Podiņa un Auces vidusskolas sociālo 
zinātņu skolotāja Linda Vežuka. Darbu auto-
ri saņēma vērtējumu gan par satura pārzi-
nāšanu, sagatavotās prezentācijas struktūru 
un vizuāli tehnisko  noformējumu, gan par 
komunikāciju un sniegtajām atbildēm uz 
žūrijas un klātesošo jautājumiem.

Konferencē par veiksmīgākajiem darbu 
autoriem tika atzīti Kristaps Nelsons un 
Sofiia Minina no Dobeles Valsts ģimnāzi-
jas, Sanija Pūpola un Paula Emīlija Dadzīte 
no Auces vidusskolas, Līva Piterniece un 
Viktorija Kvjatkovska, Alise Kalbovska 
un Nikola Rūta Mikute no Dobeles 1. 
vidusskolas.

Savu zinātniski pētniecisko darbu 
“Zemgales reģionā iegūto staltbriežu buļļu 
trofeju kvalitātes analīze” konferencē klāt-
esošajiem prezentēja arī Dobeles Valsts 
ģimnāzijas 12. klases skolniece Sanija 
Didže, kura Zemgales reģiona konferencē 
no darbu vērtētājiem Latvijas Biozinātņu 
un tehnoloģiju universitātē saņēmusi 
tiesības 2025. gada 25. aprīlī piedalīties 
Valsts mēroga Zinātniski pētniecisko darbu 
konferencē. 

Pētniecisko un projektu darbu izstrā-
des mērķis ir sekmēt skolēnu zinātniskā 
pasaules uzskata veidošanos, attīstīt prak-
tiskās, organizatoriskās, pētnieciskās darbī-
bas, kā arī analītiskās un kritiskās domāša-
nas, plānošanas un komunikācijas prasmes. 
Galvenokārt – sniegt ievirzi tālākizglītībai.

Atjaunotais piemiņas akmens Krišjānim 
Baronam pie Dobeles 1. vidusskolas.

Foto - Alise Kelbovska

PROJEKTU DARBU IZSTRĀDE – SOLIS TUVĀK 
TURPMĀKAJĀM STUDIJĀM AUGSTSKOLĀ

Dobeles novada Skolēnu projektu darbu konferencei 15 izvirzīto darbu autori un žūrija. 

Projektu darba izstrāde – nozīmīgs 
ieguldījums kultūrvēsturisko vērtību 
saglabāšanā

Katram jauniešu izstrādātajam darbam 
ir sava nozīme, katrs darba autors ar savu 
ideju un tās aizstāvēšanu iepriecināja klāt-
esošos, tomēr divi darbi izskanēja ļoti īpaši.

Viens no tiem bija Dobeles 1. vidussko-
las 12. klases skolnieču Alises Kalbovskas 
un Nikolas Rūtas Mikutes darbs “Krišjāņa 
Barona piemiņas vietas atjaunošana”, kas 
izstrādāts kopā ar darba konsultantu – peda-
gogu Modri Rozenfeldu.

“Krišjānis Barons ir ļoti nozīmīga perso-
nība latviešu kultūras vēsturē, jo tieši viņa 
veikums tautasdziesmu apkopošanā un sis-
tematizēšanā ir veidojis pamatu latviešu 
identitātei un literārajam mantojumam. Lai 
gan viņa ieguldījums ir plaši atzīts, daudzas 
viņam veltītās piemiņas vietas laika gaitā 
zaudē sākotnējo izskatu un pieejamību, kā 
rezultātā vieta zaudē savu nozīmīgumu un 
sabiedrība sāk mazāk novērtēt savu kultūr-
vēsturisko mantojumu,” šādi atzīst darba 
autores.

Vēstures lappuses liecina, ka “1842. gadā 
Krišjānis Barons apmeklēja ķestera un 
ērģelnieka Bēra (Baehr) privātskolu Dobelē, 
kur mācījās vāciski lasīt un rakstīt, bet tur 
skolas gaitas bija neilgu brīdi, jo ģimene 
pēc tēva nāves 1843. gadā pārcēlās dzīvot 
uz Dundagu pie Krišjāņa Barona māsas 
Kristīnes.” 

Šāda fakta saglabāšanai 1985. gada 2. 
novembrī Krišjānim Baronam Dzirnavu ielā 
ticis atklāts piemiņas akmens. Laika zobs 
bija paveicis savu – akmens apsūnojis, plāk-
snē iegravētais teksts nesaskatāms, līdzās 
augošie košumkrūmi kopumā aizsedz skatu.

Un, pateicoties prasībai izstrādāt projekta 
darbu, kopš 2024. gada 4. novembra ar pada-
rīto lepojas ne tikai idejas autors, darba auto-
res un darba konsultants, bet arī Dobeles 
1. vidusskolas kolektīvs. Viņi visi kopu-
mā sasniedza vienu no galvenajiem darba 
izstrādes mērķiem – kultūrvēsturisko vērtī-
bu izgaismošana, iepazīstinot sabiedrību ar 
informāciju par šo nozīmīgo piemiņas vietu.

Par sadarbību šī darba izstrādē darbu 
autores teic paldies darba vadītājam Modrim 
Rozenfeldam, Dobeles Vides dizainerei 
Lienei Laurinovičai, Dobeles pilsētas pārval-
dības nodaļas vadītājam Jānim Kreicbergam 
un Dobeles 1. vidusskolas pedagogiem, 
tomēr īpašu paldies darba autores un skolas 
kolektīvs saka Aleksandram Pašinskim no 
SIA “INNOMET”, kas atsaucās sadarbībai un 
bez maksas sniedza plāksnes ķīmiskās maz-
gāšanas pakalpojumu. 

Lepojamies ar labi padarītiem darbiem! 
Jo “Dobele, kur Krišjānis Barons sāka mācī-
ties, var tikt uzskatīta par nozīmīgu pun-
ktu viņa izglītības ceļā. Šī pieredze varētu 
būt veidojusi viņa akadēmisko pamatu, kas 
vēlāk ļāva viņam kļūt par izcilu zinātnie-
ku un kultūras personību,” tā abas autores 
norāda vienā no darba secinājumiem.
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Dobeles Valsts ģimnāzijas 12. klases skolniece Sofiia Minina 
prezentēja savu izstrādāto darbu “Kopīgais un atšķirīgais 
Odesas juridiskajā licejā Ukrainā un Dobeles Valsts ģimnāzijā 
Latvijā”, darba konsultants – pedagoģe Iveta Meija. 

Sofiia ar gana lielu interesi veica darbu pie pētnieciskā darba 
izstrādes, žūrijai norādot, ka informāciju no Ukrainas saņēmusi 
attālināti, sazinoties ar savas bijušās skolas klases audzinātāju un 
skolas direktoru. Visā prezentācijas laikā nepārprotami ir jaušams 
nedaudz grūtsirdīgs meitenes noskaņojums, bet vienlaikus arī iek-
šējs lepnums, ka ir iespēja klātesošajiem kaut ko jaunu pavēstīt par 
savu dzimto vietu Ukrainu. 

Odesas juridiskais licejs ir dibināts 1997. gadā, tajā mācās 229 
5.–11. klašu skolēni, līdz 9. klasei apgūstot 19 mācību priekšme-
tus (salīdzinoši DVĢ – 16 mācību priekšmeti), vidusskolas posmā 
23 mācību priekšmetus (salīdzinoši DVĢ – 15 mācību priekšmeti). 
Liceja absolvēšana vienlaikus ir stabila priekšrocība juridiskās izglī-
tības turpināšanai. 

Salīdzinot pašvaldību sniegtās iespējas, Sofiia izdarīja secināju-
mus, ka skolēniem nokļūšana uz Dobeles Valsts ģimnāziju ir apmak-
sāta (e-taloni, sabiedriskā transporta biļešu atmaksa, personis-
kā transporta atmaksa atbilstoši noteiktajai pašvaldības kārtībai), 
apmaksāta ir ēdināšana (pusdienu taloni), savukārt Odesas lice-
jā tāda atbalsta nav. Vienlaikus šķita interesants fakts, ka Dobeles 
Valsts ģimnāzija piedāvā 16 interešu izglītības pulciņus, bet Odesas 
licejs tikai divus. 

Darba autore pēc sava snieguma ieguva arī Dobeles novada 

DARBA IZSTRĀDE SNIEDZ IESKATU LATVIJAS 
UN UKRAINAS IZGLĪTĪBAS SISTĒMĀ

Paldies Sofiiai par sniegtajiem viedokļiem, atbildēm uz jautājumiem, 
par raisītajām  pārdomām divu valstu izglītības sistēmu 
salīdzinājumā.                                 Foto - no Izglītības pārvaldes arhīva

Izglītības pārvaldes veicināšanas balvu par veiksmīgu darba izstrā-
di, lielisku latviešu valodas apguvi, par sniegto iespēju salīdzināt 
izglītības sistēmu Latvijā un Ukrainā un autores paustajiem viedok-
ļiem, kas pozitīvi vērtējams Dobeles novada skolās un kādi uzlabo-
jumi varētu veicināt mācību sasniegumus. Kā viens no galvenajiem 
veicināšanas faktoriem ir saskatīta nepieciešamība pēc disciplīnas, 
kas attiecas ne tikai uz Sofiiu, bet arī citiem izglītojamajiem, kas 
mācības turpina Latvijā, arī Dobeles novadā.

Dobeles novada Izglītības pārvalde

• Ja esi izvēlējies mācības turpināt Dobeles Valsts ģimnāzijas 7. 
klasē, gaidīsim tevi uz iestājpārbaudījumiem 2025. gada 17. maijā. 
Precīzākai informācijai aicinām sekot līdzi Dobeles Valsts ģimnāzi-
jas mājas lapā: www.dvg.lv.

• Ja tava izvēle ir mācības uzsākt Dobeles Valsts ģimnāzijas 10. 
klasē, tad tiksimies pēc pamatizglītības centralizēto eksāmenu serti-
fikātu saņemšanas. Aicinām sekot līdzi informācijai Dobeles Valsts 
ģimnāzijas un Dobeles novada pašvaldības mājas lapā, kā arī pašval-
dības Facebook vietnē.

Valsts izglītības satura centrs, veidojot eksāmenu norises grafiku, 
plāno, ka 9. klases CE sertifikāti būs pieejami no 2025. gada 25. jūnija.   

INFORMĒ DOBELES 
VALSTS ĢIMNĀZIJA

25. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 15.00 Dobeles Amatniecības un 
vispārizglītojošajā vidusskolā (DAVV) norisināsies Atvērto durvju 
dienas, lai ikvienu interesentu iepazīstinātu ar skolu un tās piedā-
vātajām profesionālās izglītības programmām.

Interesentiem būs iespēja doties ekskursijā pa skolu, vērot 
mācību procesu praktisko mācību laboratorijās un saņemt atbil-
des uz interesējošiem jautājumiem. 

Varēsiet gūt ieskatu par šādām profesijām: pavārs, viesmīlības 
pakalpojumu speciālists, automehāniķis, datorsistēmu tehniķis, 
programmēšanas tehniķis, frizieris un lietvedis.  

ATVĒRTO DURVJU DIENA DOBELES 
AMATNIECĪBAS UN VISPĀRIZGLĪTOJOŠAJĀ 
VIDUSSKOLĀ
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2025. gada 19. martā 16 Dobeles 
novada jaunieši piedalījās pro-
jekta “Jaunieši nav tikai dekorā-
cija!” aktivitātē “Pica ar politi-
ķiem”, kas notika Dobeles novada domē. 

Pasākuma laikā jaunieši prezentēja Dobeles novada jauniešu 
domes (DNJD) nolikumu, sniedzot pārskatu par domes mērķiem, 
uzdevumiem un darbības principiem. Šī aktivitāte sniedza jaunie-
šiem iespēju aktīvi līdzdarboties un izrādīt apņemšanos uzlabot 
Dobeles novada jauniešu dzīves kvalitāti. Turklāt jauniešiem bija 
iespēja vērot Izglītības, kultūras un sporta komitejas sēdi, kurā 
tika apspriesti aktuāli jautājumi, tādējādi iegūstot praktisku ieska-
tu deputātu darbā. Sēdes laikā tika nolemts DNJD nolikumu virzīt 
apstiprināšanai uz Dobeles novada domes sēdi. 

Pēc komitejas sēdes norisinājās neformālas sarunas, kuru laikā 
dalībnieki baudīja gardas picas no Dobeles “Picu darbnīcas”, kā arī 
pārrunāja turpmākās sadarbības iespējas.

Aktivitāte “Pica ar politiķiem” veicina jauniešu aktīvu līdzdalību 
sabiedriskajā dzīvē, ļaujot viņiem kļūt par nozīmīgu resursu savas 
kopienas attīstībā. Pasākuma dalībnieki uzsvēra, ka guvuši vērtīgu 

PICA AR POLITIĶIEM

pieredzi un ir pateicīgi par iespēju tikties ar deputātiem, prezen-
tējot DNJD nolikumu. Tā bija lieliska iespēja uzzināt deputātu vie-
dokli par DNJD plānoto darbību, izstrādāto nolikumu un jauniešu 
pārstāvniecību no dažādām Dobeles novada apdzīvotām vietām. 
Deputāti piedāvāja iespēju, ka DNJD savas sēdes, iepriekš saska-
ņojot, var organizēt Dobeles novada pašvaldībā. Jaunieši ir gatavi 
izmantot piedāvātas iespējas un deputātu ieteikumus savā turpmā-
kajā darbībā.

Aktivitāte “Pica ar politiķiem!” tika īstenota projekta “Jaunieši 
nav tikai dekorācija!” (līg. nr. 2024-1-LV02-KA154-YOU-000224833) 
ietvaros.

Biedrības “Dobeles Jauniešu dome”
projekta darba grupa

ATVĒRTO DURVJU DIENA 
DOBELES MŪZIKAS SKOLĀ

Aicinām uz tikšanos 2025. gada 15. aprīlī 
plkst. 17.15 koncertzālē “Zinta”!
Mēs piedāvājam:
koncertu “Iepazīsti mūzikas instrumentus”;
individuālu skolas apskati;

Šā gada 21. martā Dobeles Jauniešu mājā tika organizēta projektu piektdiena, kur 
Dobeles novada jaunieši kopā ar jaunatnes darbiniekiem iedziļinājās projektu 
pasaulē, pārvēršot savas idejas konkrētos pasākumos un projektos. 

RADOŠA UN IEDVESMOJOŠA DIENA 
DOBELES JAUNIEŠU MĀJĀ

Kopumā valdīja radoša, iedvesmojoša 
atmosfēra, pēcpusdiena bija piepildīta ar 
uzlādējošām neformālās izglītības aktivitā-
tēm, produktīvām diskusijām, un dalībnie-
kiem bija iespēja attīstīt savas prasmes pro-
jektu rakstīšanā, darboties komandā. Liels 
paldies visiem dalībniekiem par viņu ener- Foto no Dobeles Jauniešu mājas arhīva

ģiju un entuziasmu! Ar šādām iniciatīvām 
Dobeles Jauniešu māja turpina būt vieta, 
kur jaunieši var īstenot savas iniciatīvas un 
sapņus!

Inga Zaļetilo,
Dobeles Jaunatnes iniciatīvu un 

veselības centra jaunatnes darbiniece

ATVĒRTO DURVJU DIENA 
DOBELES MĀKSLAS SKOLĀ

2025. gada 14. maijā no plkst. 16.00 līdz 
18.00 ikvienam interesentam piedāvājam 
iespēju iepazīties ar Dobeles Mākslas sko-
las mācību iespējām un audzēkņu sasnie-
gumiem, ar mācību procesu, skolas vidi 
un pedagogiem! Iepazīstināsim ar nosa-
cījumiem jauno audzēkņu uzņemšanai 
2025./2026. mācību gadam.

Laipni lūgti mūsu skolā!

iepazīšanos ar pedagogiem;
iesniegumu parakstīšanu.

Iespēja pieteikties uzņemšanai, izmanto-
jot QR kodu vai personīgi izglītības iestādē.
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Sporta entuziastu vidū Latvijā pēdē-
jos gados strauji popularitāti iemanto-
jis tautas sporta veids “Ķer un servē 
bumbu”, kas sniedz iespēju sievie-
tēm pievērsties aktīvam dzīvesveidam 
un sacensību garam. Dobeles novada 
komanda “Penkules balerīnas” ir spilgts 
šī sporta piemērs – komanda, kas tikai 
pirms gada debitēja sacensību arēnā, 
nu jau piedalās prestižos turnīros un ar 
entuziasmu iedvesmo citus.

Ceļš līdz jubilejai: kā radās “Penkules 
balerīnas”

2024. gada 21. janvārī tika izveidota pirmā 
“Ķer un servē bumbu” komanda Dobeles 
novadā – “Penkules balerīnas”. Trenera 
Andreja Petrova vadībā 16 spēlētājas apņēmī-
gi uzsāka treniņus un jau gada laikā pierādīja 
sevi gan vietējās, gan nacionālās sacensībās. 

No treniņiem līdz čempionātiem
Lai arī sākotnēji šis sporta veids tika 

radīts, lai iesaistītu mazkustīgas sievietes 
fiziskajās aktivitātēs, tas ātri vien izauga par 
nopietnu sportisku kustību ar augsta līme-
ņa sacensībām. 2024. gada 22. decembrī 
“Penkules balerīnas” pirmo reizi piedalījās 
Latvijas čempionātā, kur apakšgrupā izcī-
nīja 4. vietu un kopvērtējumā ierindojās 24. 
vietā starp 36 komandām.

Komanda regulāri piedalās arī draudzī-
bas spēlēs un turnīros ārpus Dobeles nova-
da, pierādot, ka ar neatlaidību un komandas 
garu iespējams sasniegt augstus rezultātus 
pat relatīvi jaunā sporta veidā.

Gada jubileja – sportiska un sirsnīga
Savu pirmo jubileju “Penkules balerīnas” 

atzīmēja 2025. gada 25. janvārī Tērvetes spor-
ta hallē ar vērienīgu turnīru “Catch’n Serve 
ball”. Šis notikums pulcēja 12 komandas no 

“PENKULES BALERĪNAS” IEDVESMO

dažādiem Latvijas novadiem, kā arī viesus no 
Lietuvas. Dienas gaitā tika izspēlētas 60 spē-
les, un sacensības līdz pat vakaram saglabāja 
augstu spriedzi un sportisko azartu.

Turnīra mērķis bija ne tikai sacensties, 
bet arī veidot draudzīgas saites starp koman-
dām un popularizēt šo aizraujošo sporta 
veidu. Sportistēm šī diena bija ne tikai cīņa 
par uzvaru, bet arī iespēja baudīt kopā būša-
nu un dalīties pozitīvās emocijās.

Latvijas čempionātā vēl viens panākums
Pavisam nesen Tērvetes sporta hallē aiz-

vadīts arī Latvijas čempionāta Zemgales 
reģiona pirmais sabraukums, kurā satikās 
13 komandas no Dobeles, Jelgavas, Bauskas, 
Jēkabpils un Talsu novada. “Penkules bale-

rīnas” startēja ar divām komandām un parā-
dīja izcilu sniegumu – abas vienības izcīnīja 
10 punktus no 12, apliecinot savu sportisko 
potenciālu.

Nākamie čempionāta posmi gaidāmi 
aprīlī Bauskā un maijā atkal Tērvetē, kur 
komandas turpinās cīņu par augstākajām 
vietām.

Pašlaik Dobeles novadā ir divas “Ķer un 
servē bumbu” komandas. Viena komanda 
trenējas Penkulē, otra Krimūnās. Ja tevi 
ieinteresēja šis sporta veids, tad droši vari 
sazināties ar kādu no komandas pārstāvjiem 
un izmēģināt šo populāro sporta veidu.

Anete Fjodorova,
Dobeles pilsētas sporta 

pasākumu organizatore

Foto – no “Penkules balerīnas” personīgā fotoarhīva

IERIPO VASARĀ!
Velo izbrauciens, kas apvieno brīvību, 
dabu un pozitīvas emocijas! Aicinām 
riteņbraukšanas entuziastus kopīgā 
izbraucienā “IERIPO VASARĀ” izbaudīsim 
velo izbraucienu, kustēsimies un atklāsim 
savu novadu no jauna – uz riteņiem! 

Starta vieta un laiks: 
2025. gada 26. aprīlī no Īles estrādes (GPS 
56.544060, 22.999691). Apļveida Īles estrā-
de – Stirnu muiža – Ružas ezers – Māras 
birzs – Īles estrāde – finišs. Vairāk infor-
mācijas, zvanot pa tālr. 29101146 sporta 
organizatoram Guntim Strazdiņam.
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Daina Veinberga Ināra Voļaņuka
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Vietējiem iedzīvotājiem netrūkst pastās-
tu par maldīšanos, īsto tikšanās vietu 
meklējot, kad nereti kādam gadījies 
saputroties Annenieku un Kaķenieku 
vietās un adresēs. 

Vēsturiski gan pagasta centrs bijis 
Anneniekos, bet laikos, kad ticis apvienots 
kolhozs un sovhozs (padomju saimniecība), 
tad pamazām visa lielākā rosība pārcēlusies 
uz Kaķenieku ciemu, zina stāstīt Annenieku 
bibliotēkas vadītāja Daina Veinberga. 

Atminoties tos laikus, Annenieku attīstī-
bas biedrības vadītāja Ināra Voļaņuka prot 
atbildēt uz pagasta pārvaldes vadītāja Jāņa 
Ozoliņa jautājumu, vai Kaķenieku nosau-
kums radies no tāpat dēvētām mājām. “Jā, 
tur atradās padomju saimniecības pirmais 
kantoris,” apstiprina Ināra. 

Kaķenieku kaķu saime
Abas vietējās kundzes – Ināra un Daina 

– labprāt pastāsta par rosību šajā pagas-
tā, atzīstot, ka šeit, tāpat kā citos novada 
pagastos, netrūkst dažādu aktivitāšu. Aktīvie 
pagasta iedzīvotāji labprāt piedalās gan 
Annenieku attīstības biedrības organizēta-
jās, gan bibliotēkā notiekošajās norisēs, tāpat 
tajās, ko rīko Kaķenieku Tautas nama vadītā-
ja Agnese Žīdiņa-Brakmane un sporta pasā-
kumu organizators Rolands Dakteris. Sporta 
un kultūras joma saviem pasākumiem dala 
Kaķeniekos padomju laiku lepnībā tapu-
šo Tautas nama ēku, kas dižojas ar patie-
šām plašām telpām. Apspriežot vareno ēku, 
pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Ozoliņš bilst: 
“Labi gan, ka lielajai ēkai ir gāzes apkure, tad 
vismaz nav problēmas ar apsildi.”

Ināra labprāt parāda telpas, kur mājvie-
tu radusi Annenieku attīstības biedrība, bet 

IEPAZĪSTI NOVADU

VIENS NO DEVIŅPADSMIT NOVADĀ –  
ANNENIEKU PAGASTS

Augstkalnes pagasts
Platība: 85.45 km2

Lielākās apdzīvotās vietas Annenieki, Kaķenieki, Bērzupe, Ļukas, Slagūne, Ausātas.
Pagastam cauri ved autoceļš Rīga–Liepāja, kā arī dzelzceļa līnija Rīga–Liepāja.
Caur pagasta teritoriju tek Bērzes upe ar pietekām Balžņu, Gardeni un Bērzupīti. 
Annenieku pagasta teritorijā ir divi ciemati: Annenieki un Kaķenieki. 
Lielākās apdzīvotās vietas ir Bērzupe, Ļukas, Slagūne un Ausātas.
Dobeles novadā iekļaujas divas pilsētas – Dobele un Auce – un 19 pagasti:  
Annenieku, Augstkalnes, Auru, Bēnes, Bērzes, Bikstu, Bukaišu, 
Dobeles, Īles, Jaunbērzes, Krimūnu, Lielauces, Naudītes, Penkules, Tērvetes, Ukru, Vecauces, Vītiņu, Zebrenes. 
Nereti mēs, tepat dzīvodami, ikdienas darbos pārņemti, piemirstam par visu burvīgo katrā no mūsu pagastiem, 
tāpēc “Dobeles Novada Ziņas” katru mēnesi dodas ciemos uz kādu pagastu, lai aprakstītu to vairāk.

ANENIEKU PAGASTS AR CENTRU KAĶENIEKOS

Daina ne tikai ieved bibliotēkā, bet arī izstās-
ta visu par un ap plašo kaķu kolekciju, kas 
apskatāma vairākās telpās turpat. “Tagad 
kaķi ir cieņā vel jo vairāk, pateicoties filmas 
“Straume” panākumiem. Mums derētu arī 
kāds “Straumes” kaķītis kolekcijā,” ar smai-
du teic bibliotēkas vadītāja. Kaķi te aplūko-
jami visādās formās un kalibros. Pie sienas, 
plauktos, zīmējumos un karikatūrās: adīti, 
filcēti, māla un stikla. Šeit izvietoti arī kolek-
cionāru savāktie minči no visas pasaules. Pie 
sienas arī karte, lai uzzinātu, kā pasaules val-
stu valodās dēvējams kaķis. 

Par saimnieciskas dabas jautājumiem 
runājot, Jānis Ozoliņš teic, ka nevarētu tāpat 
kā daudzos pagastos par galveno problēmu 
akcentēt nesakārtotu ceļu posmus. Lai gan, 
ko uzlabot, protams, esot, bet par galveno 
izaicinājumu, kas pagastā ir pēc iespējas drī-
zāk jāuzlabo, viņš nosauc Bērzupes speciālās 
pamatskolas apkures sistēmas sakārtošanu. 

Vēstures griežos – no muižas 
līdz padomju saimniecībai 

Annenieku (Annenhof) pagasts līdz 1920. 
gadam nesa nosaukumu Annasmuiža. Ir 
zināms, ka 12.-13. gadsimtā šī teritorija pie-
derēja Spārnenes zemei, kura sastāvēja no 19 

administratīvajām vienībām.
Savukārt 15. gadsim-

tā Annasmuiža ietil-
pusi Slagūnes vakā 
(Zemesgrāmatā). 1561. gadā 
pēc Livonijas ordeņa sabruk-
šanas zemes nodotas biju-
šā Dobeles pilskunga baro-
na fon Rekkes Jaunpils pils 
novada valdījumā.

18. gadsimtā arī 
Annasmuižas teritoriju skāris Ziemeļu karš. 
Figurē informācija, ka 1701. gada augus-
tā trīs dienas šeit, Bērzes krastā, uzturē-
jies pats Zviedru karalis Kārlis XII (netālu 
no Annenieku centra, iespējams, Karstajā 
kalnā). Par to liecina dabā vēl joprojām daļēji 
saskatāmā, nostāstiem apvītā Zviedru grava 
vai grāvis. Kara sekas ir lielā mēra epidēmija, 
kas skar arī šīs teritorijas.

Ap 1800. gadu barona fon Rekes dzimta 
uzsāka Annas muižas apbūvi. Tika celta pati 
muiža un tai piederošās saimniecības ēkas. 
1810. gadā uzcēla arī barona vasaras atpūtas 
vietu Brūnu muižu (Elisenhof). Ap to pašu 
laiku veidojās arī Pētermuiža (Peterhof), kas 
arī ir barona fon Rekes īpašums.

1836. gadā Annasmuižas pagasta teritorijā 
iekļāva arī Ausātu un Slagūnes muižas.

Pēc arhīvu ziņām 1850. gadā Annas muižā 
darbu uzsāka vietējā skoliņa, kuru vadīja 
Irlavas skolotāju semināru beigušais sko-
lotājs Fr. Veinberģis. Tā bija pirmā skola 
tuvākajā apkārtnē. Vēlāk, ap 1880. gadu, 
ir atrodamas ziņas arī par Slagūnes skolas 
darbību.

1920. gadā Annas muižu skāra agrārā refor-
ma. Muižas zemes tiek sadalītas jaunsaim-
niecībām. Pēdējie barona fon Rekes dzimtas 
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Foto – Daina Poļikarpova

pārstāvji apmetās uz dzīvi Brūnu muižā, līdz 
30. gadu beigās emigrēja uz Vāciju.

Sākot ar 1920. gadu, Annas muižas teri-
torija tika pārdēvēta par Anneniekiem. 
Pirmās brīvvalsts laikā Annenieki veidojas 
kā kultūras centrs. 1930. gadā pie vecās mui-
žas klēts tika piebūvēts Tautas nams (daļē-
ji par iedzīvotāju saziedotiem līdzekļiem). 
Pagastā darbojās izglītības biedrība “Avots”, 
piensaimnieku biedrība, dāmu komiteja, 
mājturības biedrība u. c. Ar Anneniekiem 
saistīti tādi ievērojami cilvēki kā gleznotājs 
Valdemārs Tone, rakstnieki Kārlis Ieviņš 
un Harijs Gulbis, dzejnie-
ce – gleznotāja Aija Prince, 
mūziķi Centis un Druvis 
Kriķi, soļotājs Ansis Priga 
un Pasaules čempions 
armvrestlingā Normunds 
Tomsons.

1941. gadā Anneniekos, 
tāpat kā visur Latvijā, 
sākās kolektivizācija. 
Notika pirmās izsūtīša-
nas. No “Nēģu” mājām 
uz Sibīriju kopā ar ģime-
ni izveda arī daudzsološo 
soļotāju Ansi Prigu.

1944./45. gada ziemā 
caur Anneniekiem virzī-
jās Kurzemes katla frontes 
līnija, atstādama aiz sevis 
izpostītas un nodedzinā-
tas Latvijas brīvvalsts laikā 
uzplaukušās saimniecības. 
Kaujas pie Kambaru un 
Īlenu mājām iegāja vēstu-
rē ar milzīgu kritušo skaitu 
abās armijas pusēs.

Pēc kara savu darbību atjaunoja jau 
1941. gadā izveidotā padomju saimniecība 
“Kaķenieki”. Pirmais tās direktors bija A. 
Ozoliņš.

Apvienojoties kolhoziem “Bērzupe” un 
“Vienība”, 1950. gadā tika izveidots Raiņa 
vārdā nosauktais lauksaimniecības artelis, 
vēlāk kolhozs “Rainis”. Pirmais priekšsēdē-
tājs bija Fr. Seķis.

1949. gada 25. martā no Annenieku pagas-
ta uz Sibīriju tika izvesti 69 iedzīvotāji no 20 
mājām.

Attīstoties p/s “Kaķenieki”, Kaķenieku 

ciematā arvien vairāk uz dzīvi apmetās 
iebraukušie viesstrādnieki. Radās nepie-
ciešamība pēc krievu plūsmas skolas. 1965. 
gadā savu darbību uzsāka Kaķenieku astoņ-
gadīgā skola.

1976. gadā p/s “Kaķenieki” pievienoja kol-
hozu “Rainis”. Turpmāk saimniecību vadī-
ja bijušais kolhoza priekšsēdētājs Ģ. Kociņš. 
Tika uzceltas jaunas dzīvojamās mājas, liels 
slaucamo govju komplekss “Imantas”, kultū-
ras un sporta komplekss.

1977. gadā p/s “Kaķenieki” tika pārdēvēta 
par Lielās Oktobra sociālistiskās revolūcijas 

60. gadadienas vārdā nosauk-
to padomju saimniecību. 
Šajā laikā Annenieku ciema 
centrs pilnībā pārvietojās uz 
Kaķeniekiem.

1996. gadā abas pagas-
ta skolas tika apvienotas. 
Annenieku pamatskola pār-
cēlās uz Kaķenieku pamat-
skolas telpām, izveidojot div-
plūsmu skolu – Annenieku 
pamatskolu. Anneniekos 
bijušās skolas telpās darbu 
uzsāka Dobeles rajonā vie-
nīgā skola bērniem ar īpa-
šām vajadzībām – Bērzupes 
speciālā internātskola. Pēc 
Latvijas neatkarības atjau-
nošanas Annenieku pagas-
ta zeme pamazām atkal tika 
sadalīta bijušajiem un arī jau-
najiem zemes īpašniekiem.

Dobeles novada 
Centrālās pārvaldes 

Sabiedrisko 
attiecību nodaļaFoto - Dobeles novada Centrālās pārvaldes Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Šogad tiks ieviestas būtiskas izmaiņas Dobeles novada centr-
ālajos svētkos – Dobelē, Aucē un Tērvetē –, sperot nozīmīgu 
soli pretī zaļākai videi.

Šī gada iniciatīva ir samazināt atkritumu patēriņu Dobeles nova-
da svētkos, ieviešot atkārtojami lietojamo glāžu sistēmu, tādejādi 
mazinot vienreiz lietojamās plastmasas izstrādājumu patēriņu pasā-
kumos. Tas ir efektīvs risinājums atkritumu apjoma samazināšanai 
pasākumos, kā arī paver iespēju apmeklētāju izglītošanai par ilgt-
spējīgu rīcību. Tāpēc šogad to ieviešam, lai katrs pasākums mūsu 
novadā kļūtu arvien videi draudzīgāks.

Gaidāms, ka atkārtoti lietojamu glāžu sistēma 2025. gadā būs:
Dobeles pilsētas svētku festivālā “Sāc vasaru te” no 6. līdz 8. 

jūnijam;
Auces pilsētas svētkos no 24. līdz 27. jūlijam;
Tērvetes un Zemgaļu svētkos no 8. līdz 10. augustam.
Atkārtojami lietojamo glāžu sistēmu Dobeles novada svētkos 

nodrošinās uzņēmums SIA “Cup Revolution”.

Kā tas strādās? 
Lai efektīvāk tiktu nodrošināts pakalpojums, apmeklētājam tiks 

piedāvātas divas iespējas, no kuram izvēlēties sev izdevīgāko:
pircējs reģistrējas “REVO Token” aplikācijā un ievada savas kartes 

datus sistēmā. Pērkot dzērienu un glāzi, tirgotājs aktivizē pircēja tāl-
runī kodu, kas sāk 72 stundu atskaiti (nauda no pircēja netiek ietu-
rēta). Ja pasākuma apmeklētājs atgriež glāzi 72 stundu laikā, nekāda 
maksa netiek ieturēta;

ja pircējs izlemj paturēt glāzi, tad tiek ieturēta 2 eiro maksa par 
glāzes vērtību. Iegādāto glāzi vēlāk viņš var samainīt pret žetonu vai 
tīru glāzi bez maksas;

pērkot dzērienu un glāzi, tiek paņemta maksa par glāzi 2 eiro 
apmērā. Tukšo glāzi pircējs var paturēt sev kā suvenīru vai apmainīt 
to pret tīru glāzi, vai pret fizisku žetonu vai digitālu žetonu “REVO 
Token” aplikācijā (šajā gadījumā kartes dati nav jāievada) ar turpmā-
ko bezmaksas lietošanu nākamajos pasākumos.

Līdz ar dabas mošanos ir iestājies pavasaris, un tā vien rokas 
sniedzas pēc rušināšanās savā dārzā. Taču tikpat vērtīgi ir 
arī iepazīties ar jauniem domubiedriem un smelties iedves-
mu, kā dārzu iekopj citi, tāpēc aicinām apmeklēt četru bez-
maksas nodarbību ciklu “Zaļās prasmes meistarklases “Lāču 
Līčos”” 24., 30. aprīlī, 21. un 28. maijā no plkst. 18.00 līdz 
21.00 stādaudzētavā “Lāču Līči” Dobeles novadā, Krimūnu 
pagastā.

24. aprīlī “Mans dārzs” 
Iepazīšanās stāsts par ģimenes projektu “Likt elpai aizrauties” un 

stādaudzētavu. 
Caur sarunām par dārzu, dabu, saimniekošanu iepazīsimies ar 

videi draudzīgu dārza plānošanu, kā arī parunāsim par dārza dar-
biem pavasarī, apgūsim augu un kokaugu kopšanu, mācīsimies 
potēšanas prasmes.
30. aprīlī “Zaļā dzīvesveida principi”

Stādaudzētavas saimniece dalīsies pieredzē par to, kā saimniekot 
gan savā mazdārziņā, gan mājās, ievērojot zaļā dzīvesveida princi-

ZAĻĀS PRASMES MEISTARKLASES “LĀČU LĪČOS”
pus – parunāsim par atbildīgu attieksmi pret dabu, jo tā labvēlīgi 
ietekmē mūsu veselību un vides kvalitāti. 

Kā varam taupīt resursus, nepērkot, bet iestādot?
Kā varam izmantot to, ko daba mums piedāvā – lietusūdeņu 

izmantošana dārzā, komposta veidošana, dažādu augu izmantošana 
dārza veselības uzturēšanai utt.
21. maijā “Mana zaļā virtuve”

Kāds ir mūsu pārtikas grozs, ko varam izaudzēt paši un cik daudz 
nepieciešams ģimenei?

Garšaugi, aromātaugi, to iepazīšana, izmantošana sadzīvē un vir-
tuvē, audzēšana, kopšana.
28. maijā “Sadzīvo ar dabu – saimnieko zaļi”

Iepazīšanās ar permakultūru, tās principiem, kā to ieviest savā 
saimniekošanā.

Mācību moduļi tiek īstenoti Eiropas Savienības Erasmus+ prog-
rammas projekta “Nacionālie koordinatori dalības pieaugušo izglī-
tībā veicināšanai Latvijā”, projekta numurs: 101144108-NCLV2024-
2025-ERASMUS-EDU-2023-AL-AGENDA-IBA ietvaros. 

Dobeles PIUAC

PAR ZAĻĀKU DOBELES NOVADU!
Tuvojoties pasākumiem, informēsim par gaidāmo atkārtoti lieto-

jamo glāžu sistēmu.
Aicinām iedzīvotājus atbalstīt šo iniciatīvu, lai kopīgi radītu ilgt-

spējīgāku vidi un dabai draudzīgāku svētku norisi. 
Dzīvot zaļāk ir mūsu katra atbildība!
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AKTUĀLIE NOTIKUMI
25. aprīlī plkst. 11.00 
Dobeles Amatu mājā ārstniecības augu meistarklase “Zālītes, 
nezālītes”, dalības maksa – 10 eiro.
26. aprīlī no plkst. 11.00 līdz 14.00 
Bēnē, Stacijas ielā 8, Bēnes tirdziņš “Tas nav nekāds joks 4!”
4. maijā (laiks tiks precizēts) Tērvetes estrādē norisināsies “Pavasara 
tirgus”.
APMĀCĪBAS
No 30. aprīļa līdz 25. jūlijam divreiz nedēļā no plkst. 18.00 līdz 21.00 
angļu valoda ar priekšzināšanām (Elementary). Dalības maksa – 400 
eiro par visu kursu (100 h) vai 4 eiro par nodarbību.

“DOMĀ ZAĻI” KOPĀ AR DOBELES PIUAC!
28. aprīlī no plkst. 10.00 līdz 15.00 
Minimālās higiēnas prasības skaistum-
kopšanas pakalpojumu sniegšanā. Dalības maksa – 40 eiro. 
No 24. aprīļa līdz 22. jūlijam divreiz nedēļā no plkst. 18.00 līdz 21.00 
angļu valoda ar priekšzināšanām (Intermediate). Dalības maksa – 400 
eiro par visu kursu (100 h) vai 4 eiro par nodarbību.
Bezdarbniekiem un darba meklētājiem ar NVA kuponiem:
no 30. aprīļa līdz 6. jūnijam angļu valoda (bez priekšzināšanām) katru 
dienu no plkst. 9.00 līdz 12.00 klātienē Dobeles PIUAC telpās, Brīvības 
ielā 7.
No 28. aprīļa līdz 4. jūnijam katru dienu no plkst. 9.00 līdz 12.00 at-
tālināti -Zoom angļu valoda (ar priekšzināšanām) (Elementary).

Ja tev ir jauna biznesa ideja vai vēlme attīstīt jau esošo biznesu un paaugstināt konkurētspēju tirgū – nepalaid garām iespēju un 
piesakies aprīlī Dobeles novada pašvaldības rīkotajā grantu konkursā “Attīsti uzņēmējdarbību Dobeles novadā 2025”!

IZSLUDINĀTA PIETEIKŠANĀS GRANTU KONKURSAM 
“ATTĪSTI UZŅĒMĒJDARBĪBU DOBELES NOVADĀ 2025”

Konkursa rīkotājs ir Dobeles novada pašvaldība sadarbībā ar 
Dobeles Pieaugušo izglītības un uzņēmējdarbības atbalsta centru 
(turpmāk – PIUAC).

Konkursa mērķis ir motivēt biznesa veidošanu vai attīstību, 
atbalstot gan jaunu komersantu un saimnieciskās darbības veicēju 
rašanos, gan jau esošo komersantu un saimnieciskās darbības vei-
cēju attīstību Dobeles novadā atbilstoši Dobeles novada pašvaldības 
piešķirtajiem finanšu līdzekļiem. Vienam granta saņēmējam atbal-
sta summa nepārsniedz 3000 eiro.

Kopējais konkursam piešķirtais finansējums 2025. gadā ir 12 000 
eiro.

Konkursa pieteikumu var iesniegt:
• fiziska persona, kas veic vai apņemas uzsākt saimniecisko dar-

bību vai komercdarbību Dobeles novada teritorijā, ja konkursa 
ietvaros tiks pieņemts lēmums par finansējuma piešķiršanu;

• juridiska persona, kas reģistrēta Uzņēmumu reģistrā ne ilgāk 
kā pirms 3 gadiem konkursa dokumentu iesniegšanas brīdī un 
atbilst sīko komersantu (< 10 darbinieki, ≤ 2 milj. eiro) kategorijai 
vai kas uzsāk jaunu uzņēmējdarbības veidu un veic vai veiks savu 
saimniecisko darbību Dobeles novada teritorijā.

Konkursa pieteikumu iesniegšana – no 2025. gada 1. aprīļa līdz 
2025. gada 30. aprīlim.

Konkursā jāiesniedz:
• nolikums;

• pieteikuma veidlapa;
• biznesa plāns;
• naudas plūsma projekta realizācijas laikā;
• dzīves un darba apraksts - CV.
Nolikums un konkursa pieteikums atrodams: www.dobele.lv.

Konkursa kontaktpersona: 
Ieva Laizāne

tālr.: 22480132, 
e-pasts: ieva.laizane@dobele.lv
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Kartings pasaulē tiek uzskatīts par auto-
sporta pamatu un pirmajiem soļiem. 
Saprotams, jo kartingā uz starta stā-
jas dalībnieki jau no četru gadu vecu-
ma, gūstot pirmās iemaņas par tehni-
kas savaldīšanu, stūrēšanu, pārvietoša-
nu un ātrumu trasē.

Jau no septiņu gadu vecuma ar kartin-
gu ir aizrāvusies Auces vidusskolas 7. A 
klases skolniece Otīlija Grandberga, kura 
šobrīd jau gūst ievērojamus panākumus 
un sasniedz augsti godalgotas vietas profe-
sionālās īres kartinga sacensībās, drosmīgi 
startējot kopā ar puišiem. 

Otīlija ir arī to dalībnieku vidū, kura marta 
mēnesī saņēma “Sodi World Series” izsūtītos 
uzaicinājumus braucējiem, kas ieguvuši tie-
sības no 2. līdz 5. jūlijam Kampilosas trasē 
Spānijā piedalīties SWS Pasaules finālā, kur 
Latviju visās ieskaitēs pārstāvēs rekordliels 
dalībnieku skaits – uz Spāniju dosies 12 kar-
tinga braucēji. 

Sacensībās Jaunatnes Kausa izcīņā tie-
sības piedalīties ir arī Otīlijai Grandbergai 
no Auces, kuru “Sodi World Series” rak-
sturo šādi: “Otīlija kļuva par pirmo meite-
ni Latvijā, kura ceļazīmi uz finālu ieguva 
tiešā cīņā ar puišiem. Vienīgā šī gada debi-
tante no Latvijas individuālajās kategori-
jās. Latvijas junioru rangā 2024. gadā iegū-
ta 2. vieta, 29. vieta Pasaules rangā, otrā 
starp juniorēm meitenēm, lai gan pārlieci-
noši bija pelnījusi pirmo vietu, ja ne apšau-
bāmi rīkotas sacīkstes Slovākijā decembrī, 
kas pirmajā vietā izvirzīja slovākieti, taču 
tik un tā ceļazīme iegūta kā otrajai labāka-
jai junioru meitenei no Pasaules ranga, kas 
deva Latvijai vēl ceturto ceļazīmi uz “Junior 
Cup”.” 

Otīlija ir centīga un ar pārliecību dodas 
pretim nospraustajam mērķim, taču, lai to 
sasniegtu, ir jāiegulda liels darbs. Nācies 
izvēlēties arī starp mācībām mūzikas skolā 
un došanos trasē. Uzvarēja kartinga trase. 
“Sešus gadus mācījos Auces Mūzikas un 
mākslas skolā, taču palika arvien grūtāk to 
apvienot ar kartinga treniņiem un sacen-
sībām, tāpēc nācās izvēlēties to, kas man 

PASAULES FINĀLĀ KARTINGU TRASĒ 
STARTĒS OTĪLIJA GRANDBERGA NO AUCES

MAN IR NE TIKAI LABI JĀBRAUC, 
BET VIENLAICĪGI JĀPIERĀDA, KA 
MEITENES VAR!
ES GRIBU, LAI PASAULĒ VISI ZINA, 
KAS ES ESMU UN KO ES VARU.

tuvāk sirdij. Pirmo reizi pie kartinga stūres 
piesēdos septiņu gadu vecumā, kad mans 
tētis saskatīja potenciālu turpināt to jau 
citā līmenī, ne tikai kā vaļasprieku,” atklāj 
Otīlija.

Viņa ar aizrautību stāsta, kāpēc brauc tieši 
kopā ar zēniem, nevis meitenēm, kas vēlreiz 
apliecina to, ka viņai svarīga ir izaugsme: 
“Meiteņu klasē piedalās maz dalībnieču, 
līdz ar to man nebūtu tādas iespējas izaugs-
mei. Es teiktu, ka, braucot kopā ar zēniem, 
manī rodas īpaši spēcīgs cīņasspars, kas 
palīdz attīstīt ātrumu un iegūt labu pieredzi. 

Man ir ne tikai labi jābrauc, bet vienlaicīgi 
jāpierāda, ka meitenes var! Sākumā neviens 
no konkurentiem trasē mani neuztvēra tā 
īsti nopietni, taču pēc manas pirmās uzva-
ras attieksme mainījās. Savā ziņā es mainī-
ju priekšstatu par to, ka šajā sportā augstus 
sasniegumus var iegūt tikai vīriešu kārtas 
pārstāvji. Ja netici sev, nebūs arī rezultātu, 
tāpēc es trasē dodos droša par savām spē-
jām, man nav bail ne no ātruma, ne konku-
rentiem. ” 

Vaicājot, kāds ir Otīlijas mērķis, ko viņa 
grib sasniegt šajā sporta veidā, viņa nevilci-
noties atbild: “Es gribu, lai pasaulē visi zina, 
kas es esmu un ko es varu. Pavisam noteik-
ti es sevi nākotnē iztēlojos Pirmās formulas 
(F-1) pasaules čempionātā!” 

Lai nezūd sportiskais azarts un izdodas 
viss iecerētais!

Dobeles novada Centrālās pārvaldes 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

“XL Rīga Junior Cup” sacensībās iegūta pirmā vieta. 
Foto – no Otīlijas Grandbergas personīgā fotoarhīva
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Pirmsskolas izglītības iestāde “Pīlādzītis” ir viens no senākajiem bērnudārziem Latvijā, tā pirmsākumi rodami 1945. gada 1. 
jūnijā, kad pirmo reizi šī iestāde vēra durvis, jo Auces pilsētas valde, rūpējoties par strādājošajām māmiņām un mazo bērnu 
izglītošanu, bija radusi iespēju pielāgot telpas bērnudārza vajadzībām. Sākumā to sauca vienkārši par “bērnudārzu”, bet laika 
gaitā – 1996. gadā – šī iestāde ieguva savu nosaukumu “Pīlādzītis”, kad pie tās vārtiem tika iestādīts pīlādžkoka stādiņš, lai katru 
gadu, Zinību dienā ietērpjoties svētku rotā, sveiktu un ik dienu sagaidītu mazos “pīlādzēnus”.   

PII “PĪLĀDZĪTIS” SVIN 80 GADU JUBILEJU

Šajā pirmsskolas izglītības iestādē ir sešas grupiņas, kopā to ir 
absolvējuši vairāk nekā 1700 bērnu, un šogad, maija beigās, šis 
skaitlis atkal pieaugs par 20. PII “Pīlādzītis” šobrīd mācās 110 izglī-
tojamo, bet par bērnu izglītošanu un labbūtību rūpējas 14 pedagogu 
un tehnisko darbinieku draudzīgs, zinošs un radošs kolektīvs.

Iestādes devīze “Tu, pīlādzīti, audz, lai nes tev prieka daudz mūsu 
balsis skanīgās” vieno visu “Pīlādzīša” saimi arvien jauniem izai-
cinājumiem un kopīgiem sasniegumiem, domājot arī par latviskā 
kultūrmantojuma un tradīciju nodošanu nākamajām paaudzēm. 
“Pīlādzītī” ir izveidotas kopīgas tradīcijas, kas stiprina bērnu un 
vecāku piederību šai iestādei. Svētku reizēs bērni rada tematiskus 
radošos darbus, ar kuriem kopīgi rotā iestādes koplietošanas tel-
pas, ik gadu rūpīgi tiek strādāts pie vairākām koncertprogrammām, 
tāpat vecāki labprāt iesaistās jaunu ideju realizēšanā. Daudzu gadu 
garumā “Pīlādzītim” ir izveidojusies ļoti laba sadarbība ar Jonišķu 
bērnudārzu “Vyturėlis” Lietuvā. Abu izglītības iestāžu darbinieki tie-
kas konferencēs, lai dalītos gan ar pieredzi, gan smeltos jaunas ide-
jas, savukārt mazie bērnudārznieki viens otru ik gadu iepriecina ar 
savai tautai raksturīgiem priekšnesumiem. 

Aija Gintere “Pīlādzīti” vada jau vairāk nekā 40 gadu, kad neilgi 
pēc Rīgas Pedagoģiskās skolas un Liepājas Universitātes absolvēša-
nas sākusi strādāt pirmsskolas izglītības jomā, un visus šos gadus 
lielu aizrautību, pacietību un mīlestību ir veltījusi šai nozarei. Gadu 
gaitā šajā iestādē daudz kas ir mainījies, bijušie absolventi noteik-
ti būtu patīkami pārsteigti par tik vērienīgām pārmaiņām, kādas 
piedzīvojis “Pīlādzītis”, turklāt 2019. gadā “Pīlādzītim” pievienoja 
pirmsskolas izglītības iestādi “Mazulis”, ko tagad visi sirsnībā sauc 
par mazo “Pīlādzīti”. 

Foto – no PII “Pīlādzītis” arhīva

Aija Gintere, gatavojoties “Pīlādzīša” lielās jubilejas pasākumam, 
emocionāli salīdzina savu darbu ar Zentas Mauriņas teiktajiem vār-
diem: “Bērni ir puķes Dieva pasaules dārzā, kas uz laiku ir uzticēti 
mūsu mīlestībai un kopšanai, bet kas attīstās un aug pēc viņu pašu 
nesatricināmiem likumiem.”

Svētku lielais pasākums, kurā tiks teikti silti pateicības vārdi 
par sadarbību, atbalstu un rūpēm, lai ikdienas darbi iestādē tur-
pinātu ritēt sirsnībā, harmonijā un bez raizēm, notiks 11. aprī-
lī, kad mazie audzēkņi stāstīs pasaku, rādot pārsteigumu pil-
nus priekšnesumus gan dziedot, gan dejojot un skaitot pantiņus. 
Zinot mūzikas skolotājas Ingas Kalniņas neizsmeļamo radošumu 
un entuziasmu, katrs priekšnesums būs īpašs pārsteigums, par 
ko “pīlādzēnu” ģimenes gadu gaitā jau ir pārliecinājušās citos 
sarīkojumos. 

Sveicam PII “Pīlādzītis” nozīmīgajā jubilejā! Paldies visiem, kuri 
bijuši, ir un būs daļa no šīs iestādes krāsainās vēstures un nākot-
nes! Lai priekšā vēl daudz, daudz citu skaistu jubileju, lai darbīga-
jam kolektīvam pietiek enerģijas un sirdssiltuma turpināt gādāt 
par jaunās paaudzes zināšanām drošā vidē, priekpilniem ikdienas 
brīžiem, un lai bērnu čalas nekad tajā neapklust!

Dobeles novada Centrālās pārvaldes
Sabiedrisko attiecību nodaļa

BĒRNI IR PUĶES DIEVA PASAULES 
DĀRZĀ, KAS UZ LAIKU IR UZTICĒTI 
MŪSU MĪLESTĪBAI UN KOPŠANAI.
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21. martā Kārļa Ulmaņa piemiņas 
muzejā “Pikšas” norisinājās Zemgales 
Tūrisma asociācijas ikgadējā biedru tik-
šanās. Pasākums pulcēja tūrisma noza-
res pārstāvjus no dažādām Zemgales 
vietām, lai kopīgi apspriestu aktuālos 
jautājumus, plānotu asociācijas turp-
mākos darbības virzienus un veicinātu 
sadarbību biedru starpā.

Tikšanās laikā asociācijas biedri dalījās 
ar jaunumiem par tuvākajiem plāniem un 
iniciatīvām savos uzņēmumos un orga-
nizācijās, kā arī diskutēja par iespējām 
stiprināt tūrisma attīstību reģionā. Viena 
no būtiskākajām tēmām bija jauno bied-

Dobeles Amatu māja un Tūrisma informācijas centrs aicina 
visus dabas draugus piedalīties “Putnu dienu 2025” pasākumā! 

12. aprīlī notiks aizraujošs putnu klausīšanās pārgājiens kopā 
ar ornitologu un rakstnieku Viesturu Ķeru, kurš pazīstams ar savu 
darbu putnu izpētē un dabas aizsardzībā. Viņš ir aktīvi iesaistījies 
sabiedrības izglītošanā par putniem un to nozīmi ekosistēmā, kā arī 
publicējis vairākus darbus par šo tēmu.  

Šogad pārgājiens norisināsies Pokaiņu mežā, kur būs iespēja uzzi-
nāt vairāk par tur mītošajiem putniem un to paradumiem kopā ar 
ornitologu Viesturu Ķeru. Sākums: plkst. 8.00. Pasākums piemērots 
gan pieaugušajiem, gan bērniem. 

Lai putnu klausīšanās būtu pēc iespējas skanīgākā un pilnvērtīgā-
ka, dalībnieku skaits ir ierobežots. Pieteikšanās pa tālr.: 22049477.

Pēc pārgājiena ikviens interesents ir laipni aicināts uz izzino-
šām nodarbībām ar mobilo Dabas klasi un putnu būrīšu darbnīcu 
Dobeles Amatu mājā. Tajās varēs uzzināt vairāk par putnu dzīves-
veidu, to atpazīšanu un lomu dabas daudzveidībā, kā arī izgatavot 
putnu būrīti mazajiem putniņiem. Uz putnu būrīšu darbnīcu aici-
nām pieteikties iepriekš.

Nāc un iepazīsti Latvijas putnus kopā ar mums! 
Pasākums tiek rīkots sadarbībā ar Latvijas Ornitoloģijas biedrī-

bu, Dabas Aizsardzības pārvaldi un Sabiedrības integrācijas fondu.
Pasākumu atbalsta Dobeles novada pašvaldība.

“PUTNU DIENAS 2025” 
ARĪ DOBELES NOVADĀ

ZEMGALES TŪRISMA ASOCIĀCIJAS BIEDRI TIEKAS “PIKŠĀS”

ru piesaiste – meklējām risinājumus un 
idejas, kā paplašināt asociāciju un sek-
mēt aktīvāku iesaisti Zemgales tūrisma 
kopienā.

Pateicamies K. Ulmaņa piemiņas muze-

jam “Pikšas” par viesmīlību un iespēju sarī-
kot tikšanos tik iedvesmojošā vidē!

Šādas tikšanās ir vērtīga iespēja gan 
iedvesmoties, gan kopīgi rast idejas, kā vei-
cināt tūrisma nozares attīstību Zemgalē.

JAUNUMI LVM DABAS PARKĀ TĒRVETĒ
Latvijas valsts mežu (LVM) dabas parkā Tērvetē, kurā ik gadu ciemojas vairāk nekā 
150 000 tūristu, šogad ap vasaras saulgriežiem durvis vērs jauns apmeklētāju un 
izziņas centrs ar skatu torni un stāvlaukumu 600 automašīnām. Apmeklētāju centrā 
būs pieejama informācija par tūrisma un vides izziņas iespējām Latvijā, kā arī citos 
LVM rekreācijas objektos, suvenīru veikals, kase un labierīcības. Līdzās jaunajam 
centram iekārtotajā pasākumu vietā koncertus, izrādes un izglītojošus pasākumus 
varēs vērot vienlaicīgi līdz 5 tūkstošiem apmeklētāju.  

Plānots, ka ap Jāņiem atdzims no jauna aktīvās atpūtas parks (Tarzāna un tīklu parka 
atrakcijas), kuras pērnā gada vētra, kas bija postošākā parka pastāvēšanas vēsturē, pilnībā 
sagrāva. 

Šogad LVM dabas parks Tērvetē aicina uz vairāk nekā 30 izzinošiem, atraktīviem un ar 
īstu piedzīvojuma garšu piepildītiem pasākumiem.
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Mazajai ziep-
ju un dažādu citu 
ķermeņa kopša-
nas labumu darb-
nīcai “Ezervanna“ 
no Bikstiem tagad 
ir arī sava mājas 
lapa un e-veikals 
www.ezervanna.lv. 
Viņi vienmēr prie-
cājas par viesiem, 
kas vēlas ielūko-
ties “Ezervannas” 
mazajā darbnīcā, 
paklausīties stāstu 
par ziepju vārīša-
nu, iemēģināt roku 
un radošumu skrubju gatavošanā, vai “pamīcīties” ar ziepju veidoja-
mo masu un pagatavotu savu ziepju gabalu.

Dobeles novada Tūrisma informācijas centrs

“ESI AKTĪVS!” DOBELES 
NOVADĀ ARĪ PAVASARĪ 
Pastaigas dabā ir viens no iedzīvotāju iemīļotākajiem atpū-
tas veidiem. To apliecina arī iedzīvotāju atsaucība popularitā-
ti ieguvušajās kilometru krāšanas aktivitātes. Patīkami, ka tās 
rosina doties pastaigā ne tikai individuāli, bet arī kopā ar ģime-
ni, kā arī izzināt apvidu, kurā dzīvo. Tāpēc Visit Dobele ar prie-
ku sadarbojas ar šī gada “Esi aktīvs Dobeles novadā!” organi-
zatoriem – Tērvetes sporta centru un Tērvetes kultūras namu.

Pieteikties dalībai pasākumā var ikviens Dobeles novada iedzī-
votājs, kurš mēneša garumā vēlas krāt kilometrus soļojot, nūjojot, 
skrienot vai braucot ar velosipēdu. Lai takošanai pievienotu uz izzi-
nāšanu vērstu noskaņu, kā arī mazliet jautrības un papildu azarta, 
Tērvetes Tūrisma informācijas punkts piedāvās veikt dažādus uzde-
vumus Tērvetē, Augstkalnē un Bukaišos.

Vairāk informācijas: www.dobelesporto.lv vai zvanot pa tālr. 
26413219 Inetai.

Pieteikšanās aktivitātei līdz 17. aprīlim pa tālr. 26413219 - soļoša-
nas, nūjošanas  grupā; 28204704 – skriešanas grupā; 29235228 – velo-
sipēdistu grupā.

Nolikums atrodams www.dobelesporto.lv , precīzāka informāci-
ja pa tālr. 26413219

5 km no Dobeles centra Auru pagasta “Laurīšos” saimnieko 
darbīgā Laurīšu ģimene. Purvainā vieta gadu gaitā pārvēr-
tusies omulīgā ģimenes mājvietā. Sētā ir arī pirtiņa, kas tika 
būvēta pašu vajadzībām. 

Bet no 2024. gada novembra to piedāvā arī viesiem, kas apmetas 
“Laurīšu namiņā”. Katrs kvadrātmetrs ir pašu izlolots no brīža , kad 
meita pateica: “Taisīšu viesu māju”. Tētis ķērās pie darba, un māju 
saimniece Inga ielēca tūrisma jomā. Ziemassvētku laiku saimniece 

Inga dēvē par sava 
veida kristībām.

Pie pirts atrodas 
arī dīķis, kurā pēc 
pirts apmeklējuma 
droši var peldēt. Ir 
pieejama arī grila 
vieta un bērnu lau-
kums. Namiņā 
var izguldīt līdz 6 
personām, bet, 
kā saimniece pati 
saka, vietu var 
atrast vēl kādam. 
Namiņā ir viesis-
taba, ar visu vaja-
dzīgo aprīkota vir-
tuve. Temperatūru 
var regulēt paši, ir 
kondicionieris-sil-
tumsūknis. Vannas 
istabā ir iespēja 
ieslēgt siltās grīdas.  

PRIEKS PAR DARBNĪCAS 
“EZERVANNA” IZAUGSMI

Foto – no Dobeles novada Tūrisma 
informācijas centra arhīva

BRĪVDIENU MĀJAI “LAURĪŠU NAMIŅŠ” 
SĀKUSIES PIRMĀ AKTĪVĀ SEZONA

Sīkāka informācija un rezervācija pa tālr. 29398003  vai e-pastā: lin-
dalaurite@inbox.lv.

Lai skaista pirmā sezona!
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Trešo reizi tradicionāli jūnija pirmajā 
nedēļas nogalē 5., 6., 7. jūnijā vasara 
sākas Dobelē - gada lielākajā pasākumā 
“SĀC VASARU TE`25”!

Svētkus ieskandināsim ceturtdienā ar 
dvēselisku koncertu Dobeles Evaņģēliski 
luteriskajā baznīcā, atzīmējot baznīcas 530. 
jubileju.

Piektdien, 6. jūnijā, Pļavas ielas terasē 
baudpilns vakars labas mūzikas mīlētājiem 
un gastronomisku izvirtību cienītājiem. 
Dobelē vēl neierastā formātā koncertu un 
skaisto Dobeles Pils skatu varēs baudīt, arī 
laivojot pa Bērzes upi.

Svētku piepildītāko dienu, 7. jūniju, tra-
dicionāli sāksim no 10.00 rītā. Gan dobel-
nieki, gan pilsētas viesi ir aicināti uz Lielo 
tirgu “Ražots Latvijā”, mazuļu godināša-
nu “Mazais Dobeles novadnieks”, amatier-
mākslas kolektīvu koncertiem, basketbolu 
turnīru “Bērzes krastu mači”, Svētku suvenī-
ru darbnīcu, gardēžu ielu “Dzīvo zaļi”, auto 
drifta šovu, lielajiem karuseļiem, u. c. svēt-
ku aktivitātēm gan lieliem, gan maziem. 
Dienas programmas kulminācijā, plkst. 
15.00, Svētku gājiens ar vadmotīvu “Tu esi 
vasarā!” Pievakarē uz divām skatuvēm – uz 
Lielās skatuves vēsturiskajā Tirgus laukumā 

No 28. līdz 30. martam Tukumā nori-
sinājās ikgadējais starptautiskais deju 
konkurss “Tukums CUP”, kurā pieda-
lījās deju skolas un studijas no visas 
Latvijas, kā arī dažām ārvalstīm. Deju 
grupa “Dimensijas” no Auces Kimas 
Megijas Staņislavskas vadībā startēja 
kategorijā “Streetshow Formation Mix 
Age” un izcīnīja godpilno 3. vietu.

Konkursa priekšnesumus vērtēja starptau-
tiska žūrijas komisija: Olga Žitluhina, Zigmārs 
Lācis, Dāgs Zvirgzdiņš, Lolita Vahruševa, 
Dennis Albov, Gurkan Tekin, Roman 
Tinovskyi, Dainis Jackevičs, Ksenija Pavlenko, 
Alberts Lagunovičs, Nadežda Kaškana.

Tā bija lieliska iespēja parādīt talan-
tu, radošumu un aizrautību pret deju, ko 
“Dimensijas” dejotājas ar lielu atbildības 
sajūtu arī paveica.

“Visi tie, kuri uzdrīkstējušies uzkāpt uz 
skatuves, jau ir uzvarētāji, katrs ar savu 
“odziņu” un unikalitāti! Nav svarīgi, kādu 
vietu ieguvi, bet gan kādas emocijas, piere-
dzi un skatījumu uz deju un dzīvi esi guvis 
– tas bija vienreizējs un iespaidīgs piedzī-
vojums,” atzīst “Dimensiju” vadītāja Kima 

“DIMENSIJAS” MĒRĶTIECĪGI DODAS PRETIM SAPŅIEM

“Dimensijas” deju konkursā “Tukums CUP”. Foto – no “Dimensijas” personīgā fotoarhīva

Megija Staņislavska.
Lai sasniegtu šo panākumu, dejotājas 

cītīgi gatavojās – mēģinājumi notika divas 
reizes nedēļā, nereti ilgstot pat četras stun-
das, tāpēc vēl jo vairāk hip-hop grupas 
“Dimensija” dalībnieces ir gandarītas par 

iegūto pirmo kausu. Šis sasniegums aplie-
cina, ka novadā aug talantīgi jaunieši un 
Auces pilsēta var lepoties ar spēcīgu un 
mērķtiecīgu kolektīvu – “Dimensijas”!

Natālija Bragina, 
deju grupas “Dimensijas” atbalstītāja

DOBELES PILSĒTAS FESTIVĀLS “SĀC VASARU TE ’25”

un Mazās skatuves Baznīcas dārzā – Latvijā 
pazīstamu solo mākslinieku un grupu kon-
certi, kā arī nakts balle līdz rītai gaismai.

Svētku gājiens “Tu esi vasarā!’’ notiks 
7. jūnijā plkst. 15.00 (pulcēšanās gājie-
nam pie Dobeles Sporta centra no plkst. 
14.30 līdz 15.00). Aicinām Dobeles pilsē-
tas un novada darītājus, radītājus, notiku-
mu veidotājus pieteikt savu dalību svēt-
ku gājienam. Plašāka informācija pa tālr.: 
20229123 (Sandra Safranoviča, Dobeles 
novada Kultūras pārvades projektu vadītāja) 
e-pasts: sandra.safranovica@dobele.lv.

Svētku programmai vari sekot līdzi: www.

dobele.lv; www.kulturadobele.lv sadaļā “Sāc 
vasaru te!”.

Dobeles novada Kultūras pārvalde
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Dobeles pilsētas Kultūras nama tautas 
deju ansamblis “Drīziņš” šogad atzīmē 
savu 75. jubilejas gadu ar deju koncertu 
ciklu, kopā pulcējot gan mazus, gan lie-
lus dejotājus.  

Līdz pat šai dienai ‘’Drīziņš’’ ir audzis un 
izaudzis par kārtīgu un kuplu deju kolektī-
vu. “Drīziņa” dejotāji kopā nākuši jau kopš 
1950. gada. Šobrīd kolektīvā dejo aktīvi, 
dejotgriboši, laimīgi un sprigani jaunieši. 
Visi viņus sauc par “drīziešiem”, un viņi ir 
patiesi lepni, ka ir Dobeles novada dejotāji 
ar kuplo dejotāju saimi. Kolektīva veiksmes 
stāsts ir neatlaidība un vēlme čakli strādāt – 
dejotāju motivatori un iedvesmotāji ir kolek-
tīva vadītāji Iveta un Arvils Noviki. 

“Drīziņš” mīlestību pret deju izrādot 
ikvienā dejas solī. Pirmais ieskaņas kon-
certs 29. martā jubilejas zīmē pulcēja lie-
los deju draugus satikšanās koncertā “Lai 
tā būda rūc”, uz skatuves vienojot dejotā-

2005. gadā dibinātais bērnu deju kolek-
tīvs “Drellīši” šogad svin savu 20 gadu 
jubileju – divas radošas, dziesmām un 
dejām piepildītas desmitgades.

Kolektīva pirmie soļi tika dejoti Ginta 
Baumaņa vadībā, kurš vadīja “Drellīšus” no 
2005. līdz 2018. gadam. Laika gaitā viņam 
pievienojās arī asistentes Diāna Gavare un 
Ērika Gaigale. No 2018. līdz 2023. gadam 
kolektīva mākslinieciskās vadītājas pienā-
kumus uzņēmās Diāna Gavare kopā ar asis-
tentēm Endiju Freibergu, Lieni Volodku un 
Ēriku Gaigali. Taču kopš 2023. gada kolek-

2025. gada deju koncerts “Lai tā būda rūc!”.         Foto - Agnese Krauze

TAUTAS DEJU ANSAMBLIM “DRĪZIŅŠ” – 75 GADI

jus no malu malām – Dobeles, Penkules, 
Rīgas, Kuldīgas, Ķekavas, Liepājas, Jelgavas 
un Siguldas. 

Tautas deju ansamblis “Drīziņš” gaidīs 
ikvienu apmeklētāju 16. maijā Dobeles pil-
sētas Kultūras namā, lai satiktos ar maza-
jiem deju draugiem savā otrajā jubilejas 

BĒRNU DEJU KOLEKTĪVAM “DRELLĪŠI” – 20 GADI

BDK “Dreilīši” 2024. gadā koncertā “DRAUGIEM BŪT” Ķestermeža estrādē.        Foto - Agnese Krauze

tīvu vada Sanita Prese, asistente – Ērika 
Gaigale.

“Drellīši” šobrīd ir ceļā uz Latvijas Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem un 
savām 20 gadu jubilejas svinībām. Šo gadu 
laikā piedzīvoti daudzi spilgti un nozīmīgi 
notikumi – dalība iestudējumā “No zobena 
saule lēca”, sadraudzības koncerti Lietuvā, 
festivāls “Latvju bērni danci veda”, kopkon-
certi ar kolektīviem “Drīziņš” un “Dzīpars”, 
pašu veidots koncertuzvedums “Draugiem 
būt”, dalība starptautiskā festivālā Slovākijā 
un Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkos.

Arī pandēmijas laikā “Drellīši” spēja pie-
lāgoties – tika filmēts koncerts Latvijas 
Televīzijai. Kolektīvs ar panākumiem pie-
dalījies arī Vispārējos Dziesmu un deju svēt-
ku lieluzvedumā “Māras zeme”, kā arī guvis 
augstus sasniegumus XXVII Vispārējos 
dziesmu un XVII deju svētkos. Tāpat 
“Drellīši” piedalījušies arī jaunrades kon-
kursā “Mēs un deja”.

“Drellīši” aicina atzīmēt 20 gadu jubile-
ju kopā deju koncertā “Draugiem būt” 24. 
maijā Pļavas ielas terasē!

Dobeles pilsētas Kultūras nams

koncertā “Kas mēs esam”, stāstot par tiem, 
no kā veidojamies, augot no maza līdz lie-
lam dejotājam. Taču koncertu cikla svētku 
kulminācija gaidāma vasaras Saulgriežos, 
kad 21. jūnijā “Drīziņš” kopā pulcēs tuvus 
un tālus deju lieldraugus. 

Dobeles novada Kultūras pārvalde



KULTŪRAS UN RADOŠIE PASĀKUMI APRĪLĪ UN MAIJĀ
AUCES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ 
(tālr. 26168132)
20. aprīlī plkst. 10.00 Lieldienu pasākums Aspazijas 
laukumā “Krāsainās Lieldienas Aucē”.
No 9. līdz 25. aprīlim Auces apkārtnes medību tiesību 
lietotāju koplīguma teritorijā iegūto medību trofeju iz-
stāde. Izstādes atklāšana 15. aprīlī plkst. 14.00. Izstāde 
apskatāma Auces pilsētas Kultūras nama darba laika 
ietvaros.
1. maijā plkst. 15.00 dziedātāja Elīna Gluzunova un 
pianists Jānis Zvirgzdiņš ar akustisku koncertprog-
rammu “Lūgums” skvērā pie Saules pulksteņa. Ieeja 
bez maksas.

AURU CIEMĀ (tālr. 25488439)
22. aprīlī plkst. 10.00 “Teātris un Es” lieldienu izrāde 
bērniem “Kā zaķis draugus meklēja”. Ieeja – 3 eiro.
30. aprīlī plkst. 18.00 koncerts, sarunu, stāstu un joku 
vakars kopā ar Kristapu Rasimu. Pasākums paredzēts 
pie galdiņiem, var ņemt līdzi groziņu. Ieeja – 5 eiro.

BĒNES TAUTAS NAMĀ (tālr. 28295001)
18. aprīlī plkst. 21.00 Pavasara balle ar grupu “Lustī-
gais Blūmīzers”. Ieeja – 5 eiro. Galdiņu rezervācija līdz 
16. aprīlim, tālr. 28295001
21. aprīlī plkst. 12.00 Bēnes brīvdabas estrādē “Jaut-
rās Lieldienas”.
26. aprīlī plkst. 11.00–14.00 tradicionālais tirdziņš 
“Tas nav nekāds joks! 4”. Pasākumu papildinās grupas 
”Klaidonis” solista Māra Slokas dziesmu programma, 
TLMS “Bēne” izstāde un radošās aktivitātes. Tirgotāji 
aicināti pieteikties dobeledara.lv vai zvanot 22480132.
10. maijā Mātes dienai veltīts koncerts. Ieeja bez mak-
sas. 
17. maijā plkst. 18.00 Muzeju nakts “Sens tik sens bij` 
tas laiks!”.

BIKSTU TAUTAS NAMĀ (tālr. 26767172)
19. aprīlī plkst. 12.00 atpūtas bāzē “Niedras” pie Zeb-
rus ezera Lieldienu pasākums visai ģimenei. 
29. aprīlī plkst. 19.00 viktorīna “Par un ap Latviju…” 
Izveido savu komandu 5 cilvēku sastāvā, piesaki savu 
komandu līdz 26. aprīlim, zvanot uz tālr. 26767172. 
Dalība - bez maksas.
24. maijā Bikstu pagasta svētki.
No plkst. 12.00 pie Bikstu pamatskolas sporta akti-
vitātes, radošās darbnīcas, atrakcijas bērniem, putu 
ballīte, piepūšamā atrakcija.
Plkst. 18.00 svētku koncerts.
Plkst. 22.00 pie kafejnīcas “Dzirnaviņas” zaļumballe 
ar grupu “Bruģis”. Dalība pagasta svētkos - bez mak-
sas.

BUKAIŠU TAUTAS NAMĀ (tālr. 28341409)
13. aprīlī plkst. 12.00 keramikas meistarklase kopā ar 
“UCU ceramics”. Dalības maksa - 15 eiro. Iepriekšēja 
pieteikšanās ir obligāta.
10. maijā plkst. 11.00 konditorejas meistarklase “Sal-
dais Paldies mammai”, kurā būs iespēja iemācīties 
gatavot burvīgu šablona kūku – perfekto gardumu 
Māmiņdienas svinībām! Dalības maksa - 15 eiro. Ie-
priekšēja pieteikšanās ir obligāta.

DOBELES PILSĒTAS KULTŪRAS NAMĀ 
(tālr. 29331181)
12. aprīlī plkst. 15.00 Dobeles novada deju kolektīvu 
deju skate. Ieeja bez maksas.
18. aprīlī plkst. 17.00 Liepājas leļļu teātra izrāde bēr-
niem “OLALA!”. Ieeja – 12-14 eiro.
19. aprīlī plkst. 16.00 Dobeles pilsētas Kultūras nama 
deju kolektīvi aicina uz deju koncertu “Lieldieniņa 
braukšus brauca”. Ieeja – 3 eiro.
20. aprīlī plkst. 11.00 Lieldienas Dobelē, Pļavas ielas 
terasē.
21. aprīlī plkst. 18.00 dejas stāsts “MUDŽOŅA”, deju 
studija “Panda”. Ieeja – 9 eiro.
26. aprīlī plkst. 17.00 Vizmas Zandersones jubilejas 
koncerts “Dziesma – caur vai ap Tavu dzīvi…” Ieeja 
bez maksas.
27. aprīlī plkst. 15.00 Andris Bērziņš solokoncertā 
“Svētvakars”. Ieeja – 12-20 eiro.
1. maijā plkst. 19.00 grupas “Autobuss debesīs” 25 
gadu jubilejas koncerts “Sitiet bungas, mani mīļie”. 
Ieeja – 20-30 eiro.
4. maijā 12.00 Brīvības svētki pie Dobeles Atbrīvoša-
nas pieminekļa. Svinīgais brīdis, deju uzvedumi no 

TDA “Drīziņš” un BDK “Bitītes”, kopīga Brīvības deko-
ra veidošana.
9. maijā plkst. 20.00 Verdi Rekviēms kritušo Ukrainas 
karavīru piemiņai. Izpildītāji – jauktie kori “Sidrabe”, 
“Ogre”, “Vidus”, simfoniskais orķestris. Ieeja – 15 eiro.
Koncerta laikā aicinām atbalstīt  labdarības ziedoju-
mu vākšanu karā kritušo kareivju ģimenēm Ukrainā.
11. maijā plkst. 12.00 muzikāla izrāde visai ģimenei 
“Tracis Ņujorkas Zoo”. Ieeja – 14 līdz 20 eiro. Bērniem 
līdz 5 gadiem (ieskaitot) ieeja bez maksas, neaizņemot 
atsevišķu sēdvietu (sēžot klēpī).
11. maijā plkst. 18.00 “Latvian Voices” a cappella kon-
certrogramma “MĪLESTĪBA IR..” Ieeja – 18 eiro.
16. maijā plkst. 18.00 Dobeles pilsētas Kultūras nama 
deju studijas “Drīziņš” 75. jubilejas gada koncertu cik-
lā tiksies mazie deju draugi deju koncertā “Kas mēs 
esam”. Ieeja – 5 eiro.
17. maijā plkst. 18.00 Dobeles pilsētas Kultūras nama 
amatierteātra “Smaids” pirmizrāde – Andris Niedzvie-
dzis “Viss otrādi”. Ieeja – 5 eiro.
24. maijā plkst. 15.00 Dobeles pilsētas Kultūras nama 
bērnu deju kolektīva “Drellīši” 20 gadu jubilejas koncerts 
“Draugiem būt” Pļavas ielas terasē. Ieeja bez maksas.
* Biļetes uz maksas pasākumiem Dobeles pilsētas Kultūras 
namā pieejamas “Biļešu paradīze” kasēs un www.bilesu-
paradize.lv.

DOBELES PILĪ (tālr. 22027275)
11. aprīlī plkst. 19.00 kora “Septiņi sapņi” koncerts 
“Es redzēju sapnī...”. Ieejas maksa – 3 eiro.
17. aprīlī plkst. 16.00 vēsturnieka mākslinieka Iman-
ta Lancmaņa stāstījums “Pomerānijas grifs un Zemga-
les alnis: hercogiene Elizabete Magdalēna”. Iepriekšē-
ja pieteikšanās obligāta pa tālr. 22027275. 
Līdz 10. maijam Dobeles Pils lielajā zālē būs apska-
tāma viena mākslas darba izstāde – senā altāra zonā 
gozēsies mākslinieka Imanta Lancmaņa 2020. gadā 
radītā glezna “Kurzemes hercogienes Elizabetes Mag-
dalēnas apoteoze un zemnieku līksmības Dobeles pils 
dārzā 1615. gada Jāņos”.
17. maijā Dobeles Pils aicina uz Starptautisko muze-
ju nakti. Šī gada Muzeju nakts tēma ir “Mūsu vērtību 
stāsti”. Tās laikā ieeja Dobeles Pili būs bez maksas, 
taču atsevišķas aktivitātes pils pagalmā būs pieejamas 
par nelielu samaksu.

DOBELES NOVADA MUZEJĀ (tālr. 20223536)
Līdz 12. aprīlim izstāde “Dabas iedvesmoti”. Ar bo-
tānisku precizitāti veidoti reālistiski ziedi no “aukstā 
porcelāna”.
Līdz 24. aprīlim Dobeles novada muzeja lielajā zālē 
skatāma TLMS “Avots” 55 gadu jubilejas izstāde “Va-
saras vidū”.
Līdz 1. maijam viena mākslas darba izstāde – Meralda 
Kodoliņa “Brīvības iemūrēšana”.
Līdz 10. maijam izstāde “Sinteze”, lietuviešu folkloras 
interpretācija keramikā.
17. maijā Muzeju nakts. Šī gada tēma “Mūsu vērtību 
stāsti” ļaus iepazīt muzeja krājuma bagātības vēstu-
riskajā ekspozīcijā “Reiz Dobelē…”, jaunajā krājuma 
izstādē “Curriculum vitae: Dobele”, kā arī noskatīties 
jaunākās īsfilmas “Dr. Francmanis” pirmizrādi ciklā 
“Vietas/Lietas/Cilvēki”.
 
DOBELES KONCERTZĀLĒ “ZINTA” 
(tālr. 63724351)
22. aprīlī plkst. 18.00 latviešu pianistes Diānas Zand-
bergas koncertprogramma “Ceļiniekfantāzija”. Ieejas 
maksa – 7 eiro. 
*Biļetes pieejamas “Biļešu paradīze” kasēs un www.biles-
uparadize.lv.

GARDENES PAMATSKOLĀ (tālr. 25488436)
16. aprīlī plkst. 19.00 Maksima Trivaškeviča soloizrā-
de “Stāstīšu jokus”. Ieeja – 5 eiro.

ĪLES TAUTAS NAMĀ (tālr. 26133692)
20. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienu jampadracis Īles estrā-
dē ar rotaļām, dziesmām un dejām un Lieldienu zaķi.
20. aprīlī plkst. 22.00 “Dejas Lieldienās” ar Kurzemes 
ballīšu grupu “Čirkainie”. Ieeja – 8 eiro, galdiņus re-
zervēt pa tālr. 26133692 pie Sintijas.

JAUNBĒRZES TAUTAS NAMĀ (tālr. 25488422)
20. aprīlī plkst. 11.00 Lieldienu pasākums Jaunbērzē 
“Lieldienu prieka darbiņi” ar zaķa palīgiem kaķēnu 
Mimo un suņuku Fioniņu. Radošās darbnīcas kopā ar 

Madaru un “Beatrise Ceramics”. Olu ripināšana, olu 
kaujas un stafete “Noturi olu karotē”.
20. aprīlī no plkst. 20.30 līdz 23.30 mūziķu apvienība 
“Trio Atbalss” ielūdz uz deju vakaru. Galdiņu rezervā-
cija līdz 16. aprīlim, zvanot uz tālr.: 20115161. Ieejas 
maksa – 10 eiro. No 1. aprīļa biļetes pieejamas biļesu-
paradize.lv. Biļetes iegādājamas 1 h pirms deju vakara 
vai pasākuma laikā. 
21. aprīlī, plkst. 12.00 saulaini līksms Lieldienu pasā-
kums Lejasstrazdu centrā.
29. aprīlī, plkst. 16.00 “Galda spēles bērniem”, noslē-
dzošā kārta, fināls.
11. maijā plkst. 10.00 Māmiņdienas pasākums Jaun-
bērzē. Jaunbērzes mazuļu sveikšana, kopīgās rožu 
dobes stādīšana, plkst. 16.00 Māmiņdienas koncerts.

KAĶENIEKU TAUTAS NAMĀ (tālr. 29935827)
10. maijā plkst. 18.00 Kaķenieku Tautas namam – 40! 
Jubilejas koncerts. Ieeja bez maksas.

KRIMŪNU TAUTAS NAMĀ (tālr. 25488436)
11. aprīlī plkst. 19.00 Bērzes baznīcā koncerts “Liel-
dienas gaidot”. Muzicē Dārta Sedliniece. Ieeja bez 
maksas.
13. aprīlī plkst. 16.00 koncerts senioriem ar harizmā-
tisko mūziķi Zoržu Siksnu. Ieeja – 5 eiro.
17. aprīlī plkst. 10.00 Bērnu teātru festivāls “Brīnum-
zeme 2025”. Ieeja bez maksas.
22. aprīlī plkst. 15.30 Lieldienu izrāde bērniem “Teāt-
ris un Es”. Ieeja – 3 eiro.
1. maijā plkst. 11.00 izzinošs pārgājiens ar uzdevu-
miem “Lieli ceļi, mazi ceļi”.
17. maijā plkst. 15.00 senioru deju kolektīvu Sadan-
cis, ielūdz “Ex Akači”. Ieeja bez maksas.

LEJASSTRAZDOS (tālr. 25488422)
21. aprīlī, plkst. 12.00 Lejasstrazdu centrā laipni aici-
nāti uz saulaini līksmu Lieldienu pasākumu. Mājražo-
tāju tirdziņš no plkst. 11.30. 

LIELAUCES TAUTAS NAMĀ (tālr. 26566440)
12. aprīlī plkst. 11.00 Lieldienu pasākums bērniem 
“Lieldienu jampadracis’’.
19. aprīlī plkst. 20.00 Pavasara balle, muzicēs duets 
“Līdzsvars’’ Ieeja – 5 eiro. Galdiņu rezervācija līdz 14. 
aprīlim, mob. 26566440

TĒRVETES KULTŪRAS NAMĀ (tālr. 29330689)
21. aprīlī plkst.11.00 Tērvetes estrādē Lieldienu spē-
ļu piedzīvojums visai ģimenei “Lieldienu prieks Tēr-
vetē” kopā ar “Smaidu darbnīcu”. Ieeja bez maksas.
4. maijā Tērvetes estrādē Baltā galdauta svētki. Pava-
sara tirdziņš kopā ar lustīgajiem muzikantiem “Leiš-
males Jānīši” un piepūšamajām atrakcijām bērniem. 
4. maijā plkst.19.00 grupas “Sestā jūdze” koncerts 
“Dziedi man uz mājām”. Biļetes (10-15 eiro) iegādāja-
mas Kultūras namā un Bilesuparadize.lv

UKRU TAUTAS NAMĀ (tālr. 25229517)
26. aprīlī plkst. 15.00 amatierteātra “Ukri” pirmizrā-
de – Ināras Šteinbergas luga “Baltais dzidrais”. Režiso-
re: Gunta Razdovska. Ieejas maksa – 3 eiro.
17. maijā Ukru pagasta svētki, kas norisināsies Ukru 
bibliotēkā, Ukru Tautas namā un estrādē.
Plkst. 11.00 kristālplastikas radošā darbnīca, kur pēc 
izvēles varēs gatavot grāmatzīmi vai atslēgu piekariņu 
Evitas Zutes vadībā (bibliotēkā).
Plkst. 13.00 Krimūnu amatierteātra “Skats” izrāde – 
Jānis Jaunsudrabiņš “Ansis Auns”. 
Plkst. 14.30 tikšanās ar vēsturnieku, kura dzimtas 
saknes ir Ukru pagastā, Andri Tomašūnu (Tautas 
namā).
Plkst. 16.00 sojas vaska sveču gatavošanas meistar-
klase Lindas Meieres vadībā (Tautas namā).
Plkst. 18.00 Sandra Dubova koncerts (estrādē).
Dalība bez maksas.

VĪTIŅU TAUTAS NAMĀ (tālr. 25976679)
20. aprīlī plkst. 15.00 Lieldienu pasākums ar dažā-
dām izdarībām maziem un lieliem. Piedalīsies Vītiņu 
Tautas nama pašdarbnieki un viesi. 
2. maijā plkst. 18.00 Bērnu vokālā ansambļa “Draugu 
noslēpums” un viņu draugu koncerts. 

ZEBRENES PAGASTMĀJĀ (tālr. 26767172)
4. maijā plkst. 12.00
Baltā galdauta svētki un kūku konkurss “Dzimšanas 
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dienas kūka”. Dalība pasākumā bez maksas.
*Pasākumu laikā var tikt fotografēts un/vai filmēts publi-
citātes nodrošināšanai, sabiedrības informēšanai un vēs-
tures liecību apkopošanai nekomerciālam nolūkam. Lū-
dzam informēt konkrētā pasākuma organizatoru pirms 
pasākuma, ja nevēlaties, lai jūs tiktu fotografēts un/vai 
filmēts iepriekš minēto mērķu sasniegšanai.
**Ar plašāku informāciju par plānotajiem kultūras un 
radošajiem pasākumiem novadā aicinām iepazīties Dobe-
les novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.dobele.lv vai 
mobilajā lietotnē “Dobeles novads”.

 BIBLIOTĒKĀS 

AIZSTRAUTNIEKU BIBLIOTĒKĀ
(tālr. 63754466) 
19. aprīlī plkst. 12.00 Aizstrautnieku pagastā Lieldie-
nas! Visskaistākās olas konkurss, šūpošanās, spēles 
un tirdziņš, kurā katrs varēs pārdot savus sagatavotos 
gardumus.

AUCES PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 63744882)
16. aprīlī plkst. 15.00 “Dzeltens kā cālis”, radošā no-
darbība bērniem Lieldienu tematikā.
28. aprīlī plkst. 16.00 “Tas taču bija vēl vakar”, sarunu 
pēcpusdiena par Auces vidusskolu, kurai šogad svi-
nam 80. dzimšanas dienu. Atmiņu stāsti, fotogrāfijas 
un ieskats Auces skolu vēsturē.

AUGSTKALNES BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 26410763)
24. aprīlī plkst. 9.30 “Putnu stāsti”, izzinoša nodarbī-
ba ar Sandru Kazimiraiti-Eglīti.
29. aprīlī plkst. 14.45 “No sirds darināts”, radošā 
darbnīca, gaidot Mātes dienu, sadarbībā ar Jauniešu 
māju “Domu nams”.
13. maijā plkst. 15.00 “Digitālās prasmes ikdienā: pa-
domi un ieteikumi”, nodarbība digitālo prasmju veici-
nāšana senioriem.

BĒNES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 29926434)
17. aprīlī plkst. 13.00 “Iepazīsti Dobeles novadu”, in-
formatīvs pasākums kopā ar Auces TIP tūrisma infor-
mācijas konsultanti Eviju Želvi-Šlauderi par tūrismu 
un PIUAC komercdarbības konsultanti Ievu Laizāni 
par uzņēmējiem Dobeles novadā.
24. aprīlī plkst. 11.00 “Digitālo prasmju pilnveide un 
pakalpojumi e-vidē”, konsultācijas par e-pakalpoju-
miem portālā latvija.lv un citās vietnēs pēc nepiecie-
šamības.
7. maijā plkst. 15.00 “Mīļajai māmiņai”, radošā dar-
bnīca bērniem – dažāda veida apsveikumu gatavoša-
na māmiņām.

BIKSTU BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63700162) 
23. aprīlī plkst. 13.00 tematiskā pēcpusdiena ar prak-
tisko nodarbību “Kleitiņa grāmatām”. tikšanās ar Do-
beles PIUAC pārstāvi, kur katrs apmeklētājs varēs no 
atstarojošas termoplēves pagatavot apdrukātu audu-
ma maisiņu grāmatām.
6. maijā plkst. 10.00 “No stāsta līdz grāmatai”, tikša-
nās ar stāstnieci Inesi Valteri. Sadarbībā ar Zebrenes 
bibliotēku tiek rīkota izzinoša nodarbība.

BITES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63781883) 
17. aprīlī plkst. 12.00 “Atnāca Lieldiena dziedādama”, 
lasītāju interešu kluba “Kamenītes” biedru tikšanās ar 
Lieldienu izdarībām.
30. aprīlī plkst. 12.00 Baltā galdauta svētki kopā ar 
Upenieku dzimtas pārstāvjiem. 
13. maijā plkst. 13.00 Nacionālās skaļās lasīšanas sa-
censību 1. posma noslēguma pasākums.

ĪLES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 26374225) 
26. aprīlī plkst. 10.00 un 11.00 radošās nodarbības 
rokdarbos un keramikā – tēma “Lieldienas”.
10. maijā plkst. 12.00 “Māmiņ, mīļo māmiņ”. Kopā ar 
teātra grupu “Spridzeklīši” svinēsim Māmiņdienu.

JAUNBĒRZES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63723768) 
17. aprīlī plkst. 18.00 “Loto spēles turnīrs” (3. kārta).
20. aprīlī plkst. 11.30 radošas nodarbības Lieldienu 
rītiņā sadarbībā ar Jaunbērzes Tautas namu.
9. maijā plkst. 17.00 tikšanās ar žurnālisti, diktori, 
politiķi un literāti Antu Rugāti.

KRIMŪNU BIBLIOTĒKĀ (tālr. 25488423) 
1. maijā plkst. 11.00 pārgājiens ar uzdevumiem “Lieli 
ceļi, mazi ceļi”.
6. maijā plkst. 16.00 radošā nodarbība “Pārsteigums 
māmiņai”.

LEJASSTRAZDU BIBLIOTĒKĀ 
(tālr. 20246442) 
29. aprīlī plkst. 12.00 jūras sāls skurbju gatavošana, 
iekļaujot ēteriskās eļļas, kopjošās eļļas un ārstniecības 
augus. 
6. maijā plkst. 15.00 radošā darbnīca ”Es savai māmi-
ņai”, esi radošs un sagatavo jauku pārsteigumu savai 
māmiņai!

LIELAUCES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63754702)
16. aprīlī plkst. 15.00 “Lieldienas gaidot”, radoša pēc-
pusdiena lieldienu noskaņās.

NAUDĪTES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63700164)
29. aprīlī plkst. 15.00 “Pie tējas tases”, tikšanās ar “La-
sītāju klubiņu”.

PENKULES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 26533874) 
30. aprīlī plkst. 10.00 “Bērnu, jauniešu un vecāku žū-
rijas 2024” noslēguma pateicības pasākums bērniem 
un jauniešiem, kuri piedalījās lasīšanas sacensībās.
7. maijā plkst. 15.00 “Mīļš sveiciens māmiņai”, rado-
šā darbnīca.

ŠĶIBES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63781735)
7. maijā plkst. 17.00 tikšanās ar juristi, grāmatas “Lai-
mes putekļi” autori Ievu Branti.
9. maijā plkst. 15.00 radošā darbnīca “Pavasaris guļ 
austiņā” kopā ar Baibu Šīmani. Pasākuma dalībnie-
kiem būs iespēja pagatavot sava dizaina auskarus.

TĒRVETES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63726029)
16. aprīlī plkst. 10.00 tematisks pasākums ”Liel-
dienas rītā” kopā ar Annas Brigaderes pamatskolas 
pirmsskolas izglītības grupas “Sprīdītis” grupiņām 
“Mārītes” un “Pūcītes”. 
6. maijā plkst. 12.00 pasākums “Māmiņ, tu esi vismī-
ļākā”, darbnīcās gatavosim dāvaniņas māmiņām.
13. maijā plkst. 13.00 Nacionālās skaļās lasīšanas sa-
censību 1. posma noslēguma pasākums.

ZEBRENES BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63700165)
19. aprīlī plkst. 12.00 Lieldienas pie Zebrus ezera. Ra-
došā darbnīca – Lieldienu dekoru gatavošana.
1. maijā plkst. 11.00 100 km līdz Zebrenes dzim-
šanas dienai – 2. posms “Pārgājiens ar putniem”. 
Gatavojoties Zebrenes 100 gadu jubilejai, iepazīs-
ti pagastu un tā iedzīvotājus, nostaigājot 100 km! 
Pārgājienu cikls notiks no aprīļa līdz jūlijam. Pie-
teikties līdz 28. aprīlim pie Evitas pa tālr. 26767172 
vai Santas pa tālr. 29982613. Dalība pasākumā - bez 
maksas! 
6. maijā plkst. 10.00 izzinoša nodarbība “No stāsta 
līdz grāmatai” ar stāstnieci Inesi Valteri. 
10. maijā plkst. 11.00 “Buču pods!” Radošā darbnīca 
bērniem, pārsteiguma gatavošana mammām, vecmā-
miņām un omītēm.
10. maijā plkst. 11.00 100 km līdz Zebrenes dzim-
šanas dienai – 3. posms “Pārgājiens ar vēstures lie-
cībām!” Pieteikties līdz 8. maijam pie Evitas pa tālr. 
26767172 vai Santas pa tālr. 29982613.

DOBELES NOVADA CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ (tālr. 63781870)
11. aprīlī plkst. 14.00 interaktīvā spēļu diena bēr-
niem.

16. aprīlī plkst. 15.00 koplasīšana un Lieldienu deko-
ru meistarklase, bērnu un jauniešu pasākums.
24. aprīlī plkst. 16.00 tikšanās ar dabiskās redzes 
konsultanti Māru Kuksu.
15. maijā plkst. 15.00 ģimeņu koplasīšana, pasākums 
bērniem kopā ar vecākiem.

 SPORTS 

AUCĒ (tālr. 29101146, Guntis)
20. aprīlī Lieldienu “Zaķu skrējiens”.
26. aprīlī “Ieripo vasarā”, velo izbrauciens.

BĒNE (tālr. 29101146, Guntis)
21. aprīlī Lieldienu aktivitātes.
10. maijā makšķerēšanas sacensības.

BIKSTOS (tālr. 20339568, Sanija)
19. aprīlī Lieldienu aktivitātes.

DOBELĒ (tālr. 28484402, Anete)
20. aprīlī Lieldienu aktivitātes. 

DOBELES SPORTA HALLĒ 
(tālr. 26608173, Sandris)
12. aprīlī Latvijas virslīgas handbola čempionāts 
vīriešu komandām.
13. aprīlī Latvijas virslīgas handbola čempionāts 
vīriešu komandām. 
13. aprīlī Latvijas virslīgas handbola čempionāts 
sieviešu komandām.
19. aprīlī sieviešu volejbola turnīrs “Dobeles kauss”.
26. aprīlī Latvijas jaunatnes čempionāts handbolā 
U14.
26. aprīlī Latvijas virslīgas handbola čempionāts 
vīriešu komandām.
26. aprīlī Latvijas virslīgas handbola čempionāts 
sieviešu komandām.
27. aprīlī Dobeles novada basketbola čempionāts.
27. aprīlī Latvijas jaunatnes čempionāts handbolā 
U14.

GARDENĒ (tālr. 23554516, Artūrs)
17. aprīlī basketbola turnīrs.

JAUNBĒRZĒ (tālr. 29792765, Laura)
17. aprīlī loto senioriem. 
29. aprīlī galda spēles bērniem.

KRIMŪNĀS (tālr. 28378281, Oskars)
26. aprīlī 3x3 basketbola turnīrs.

LEJASSTRAZDOS 
(tālr. 29760061, Ēriks)
21. aprīlī Lieldienu aktivitātes.
26. aprīlī zolītes turnīrs.
11. maijā Pavasara pārgājiens Aizstrautniekos.

PENKULĒ (tālr. 20019977, Līga)
11. aprīlī draudzības turnīrs volejbolā.
13. aprīlī pārgājiens “Pretī ziediem”.
18. aprīlī florbola turnīrs.

TĒRVETĒ 
No 21. aprīļa līdz 18. maijam veselības nostiprināša-
nas pasākums “Esi aktīvs” Dobeles novadā.
4. maijā skrējiens Tērvetes pilskalnā.

VĪTIŅOS (tālr. 29101146, Guntis)
12. aprīlī pokera turnīrs.

AUROS (tālr. 29505153, Kaspars)
26. aprīlī tautas bumba.

ĪLĒ (tālr. 29562864, Gatis)
26. aprīlī dārts (šautriņas).

* Plašāka informācija pieejama interneta vietnē: 
www.dobelesporto.lv
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PROGRAMMA
PĻAVAS IELAS TERASĒ

NO PLKST. 11.00  

MINI ZOO 
PONIJU IZJĀDES (6 EUR)
NAMDARA DARBNĪCA
LIELDIENU AKTIVITĀTES "ZAĶIM PA PĒDĀM!"
OLU VĀRĪŠANA, DEKORĒŠANA UN RIPINĀŠANA
OLU IZSTĀDE
RADOŠĀ DARBNĪCA

PLKST. 12.00 

ROTAĻPROGRAMMA AR JAUTRO ZAĶI BANNIJU UN
GĀRFĪLDU

APRĪLIS
20.

IEEJA BEZ MAKSAS

2025

LIELDIENAS
DOBELĒ

PASĀKUMĀ IESPĒJAMS IEGĀDĀTIES UZKODAS UN
DZĒRIENUS

NOTIKUMS VAR TIKT FOTOGRAFĒTS VAI FILMĒTS, FOTO VAI VIDEO VAR TIKT IZMANTOTS PUBLICITĀTES VAJADZĪBĀM


